
E - L A A S

“รวมประสานทุกภาคี สรางสังคมดีวิถีชุมชน คนสุขภาพดีถวนหนา 
พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน สงเสริมสวัสดิการ มุงสูตำบลและองคกรแหงการพัฒนา”

 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบลนาทอน
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗









ส่วนท่ี 1

ค้าถลงประÖอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ้าปงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

องคຏÖารบริหารส่วนต้าบลนาทอน
อ้าภอทุ่งหวຌา  จังหวัดสตูล



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลนćทĂน

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂนǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂนĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜ
ถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂนǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰ
ตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ51,572,915.93ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ169,463,673.80ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ17,246,351.23ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ6ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ470,397.97ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ7ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ49,586,058.29ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 530,130.73 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 116,213.60 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 160,290.04 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 1,443,698.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 44,078.09 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 1,000.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 21,269,930.83 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 26,020,717.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ6,358,000.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ41,010,514.09ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 10,537,862.89 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 13,106,465.97 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 13,671,945.23 บćท
ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 482,690.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,211,550.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ6,587,968.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



ค้าแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂน
ĂĞćđภĂทčŠÜĀวšćǰǰÝĆÜĀวĆดÿตĎล

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 530,130.73 566,000.00 568,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

116,213.60 89,100.00 128,450.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 160,290.04 150,000.00 162,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

1,443,698.00 1,500,000.00 1,746,600.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 44,078.09 40,400.00 41,450.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทčน 1,000.00 1,500.00 1,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,295,410.46 2,347,000.00 2,648,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 21,269,930.83 19,203,000.00 20,694,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,269,930.83 19,203,000.00 20,694,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 26,020,717.00 25,950,000.00 25,858,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,020,717.00 25,950,000.00 25,858,000.00

รวม 49,586,058.29 47,500,000.00 49,200,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúîćìĂî
ĂĞćđõĂìčŠÜĀüšćǰǰÝĆÜĀüĆéÿêĎú

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 10,537,862.89 11,167,286.00 11,166,180.00

งบบุคลากร 13,106,465.97 17,153,236.00 18,608,520.00

งบดĞาđนินงาน 13,671,945.23 14,928,778.00 16,141,700.00

งบลงทุน 482,690.00 1,063,300.00 10,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,211,550.00 3,187,400.00 3,273,600.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 41,010,514.09 47,500,000.00 49,200,000.00



ส่วนท่ี 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจ้าปงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคຏÖารบริหารส่วนต้าบลนาทอน

อ้าเภอทุ่งหว้า  จังหวัดสตูล



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลนาทอน
อĞาđภอทč่งĀว้า  จังĀวัดÿตĎล

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริĀารงานท่ัวไป 13,406,980

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 983,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,021,940

แผนงานÿาธารณÿčข 2,442,060

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 988,600

แผนงานđคĀะและชčมชน 884,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 607,300

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,392,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 3,194,400

แผนงานการđกษตร 30,500

แผนงานการพาณิชยŤ 2,083,000

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,166,180

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 49,200,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúนćทĂน

ĂĞćđภĂทčŠÜĀüšćǰǰÝĆÜĀüĆดÿตĎú

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,166,180 11,166,180

    ÜบÖúćÜ 11,166,180 11,166,180

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานงบ งานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,433,260 712,080 2,707,140 237,600 10,090,080

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,310,000 0 0 0 2,310,000

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,123,260 712,080 2,707,140 237,600 7,780,080

งบด้านินงาน 1,890,900 102,000 1,270,000 54,000 3,316,900

    ÙŠćตĂบแทน 367,600 72,000 420,700 30,000 890,300

    ÙŠćใชšÿĂย 750,700 30,000 673,000 18,000 1,471,700

    ÙŠćüĆÿดč 226,500 0 115,000 6,000 347,500

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 546,100 0 61,300 0 607,400

รวม 8,324,160 814,080 3,977,140 291,600 13,406,980

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 562,540 562,540

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 562,540 562,540

งบด้านินงาน 420,500 420,500

    ÙŠćตĂบแทน 59,600 59,600

    ÙŠćใชšÿĂย 199,000 199,000

    ÙŠćüĆÿดč 161,900 161,900

รวม 983,040 983,040

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารท่ัวไปกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 892,140 3,384,800 4,276,940

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 892,140 3,384,800 4,276,940

งบด้านินงาน 365,000 4,283,000 4,648,000

    ÙŠćตĂบแทน 35,000 80,000 115,000

    ÙŠćใชšÿĂย 215,000 2,462,417 2,677,417

    ÙŠćüĆÿดč 115,000 1,635,583 1,750,583

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 0 105,000 105,000

งบงินอุดหนุน 0 3,097,000 3,097,000

    đÜĉนĂčดĀนčน 0 3,097,000 3,097,000

รวม 1,257,140 10,764,800 12,021,940

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารท่ัวไปกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 595,020 341,040 936,060

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 595,020 341,040 936,060

งบด้านินงาน 97,000 1,409,000 1,506,000

    ÙŠćตĂบแทน 41,000 185,000 226,000

    ÙŠćใชšÿĂย 45,000 1,121,200 1,166,200

    ÙŠćüĆÿดč 11,000 98,000 109,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 0 4,800 4,800

รวม 692,020 1,750,040 2,442,060

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสังคมสงคราะห์

งานงบ งานบริหารท่ัวไปกี่ยว
กับสังคมสงคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงคราะห์

รวม

งบบุคลากร 672,000 0 672,000

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 672,000 0 672,000

งบด้านินงาน 75,000 241,600 316,600

    ÙŠćใชšÿĂย 50,000 241,600 291,600

    ÙŠćüĆÿดč 25,000 0 25,000

รวม 747,000 241,600 988,600

แผนงานคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานก้าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบด้านินงาน 114,000 770,000 884,000

    ÙŠćใชšÿĂย 114,000 610,000 724,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 160,000 160,000

รวม 114,000 770,000 884,000

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสร้างความข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งสริมและสนับ
สนุนความข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 444,900 444,900

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 444,900 444,900

งบด้านินงาน 162,400 162,400

    ÙŠćตĂบแทน 36,000 36,000

    ÙŠćใชšÿĂย 100,400 100,400

    ÙŠćüĆÿดč 20,000 20,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 6,000 6,000

รวม 607,300 607,300

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งสริมการท่อง

ท่ียว
รวม

งบด้านินงาน 580,400 385,000 250,000 1,215,400

    ÙŠćใชšÿĂย 485,400 385,000 250,000 1,120,400

    ÙŠćüĆÿดč 80,000 0 0 80,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 15,000 0 0 15,000

งบงินอุดหนุน 0 176,600 0 176,600

    đÜĉนĂčดĀนčน 0 176,600 0 176,600

รวม 580,400 561,600 250,000 1,392,000

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารท่ัวไปกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 617,760 1,008,240 1,626,000

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 617,760 1,008,240 1,626,000

งบด้านินงาน 483,400 1,075,000 1,558,400

    ÙŠćตĂบแทน 65,000 5,000 70,000

    ÙŠćใชšÿĂย 228,400 670,000 898,400

    ÙŠćüĆÿดč 190,000 400,000 590,000

งบลงทุน 0 10,000 10,000

    ÙŠćท่ีดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 10,000 10,000

รวม 1,101,160 2,093,240 3,194,400

แผนงานการกษตร

งานงบ งานส่งสริมการกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบด้านินงาน 23,000 7,500 30,500

    ÙŠćใชšÿĂย 23,000 7,500 30,500

รวม 23,000 7,500 30,500

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบด้านินงาน 2,083,000 2,083,000

    ÙŠćใชšÿĂย 880,000 880,000

    ÙŠćüĆÿดč 340,000 340,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 863,000 863,000

รวม 2,083,000 2,083,000

Āนšćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,406,980

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 983,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,021,940

แผนงานสาธารณสุข 2,442,060

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 988,600

แผนงานเคหะและชุมชน 884,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 607,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,392,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,194,400

แผนงานการเกษตร 30,500

แผนงานการพาณิชย์ 2,083,000

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,166,180

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 49,200,000

               โดยท่ีเปຓนการสมควรตัๅงงบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ้านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาองค์การบริหารสวนต้าบลนาทอน พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 	ฉบับท่ี 7
 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึๅนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนต้าบลนาทอน และโดยอนุมัติ
ของนายอ้าเภอทุงหว้า 

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีๅเรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีๅให้ใช้บังคับตัๅงแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปຓนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน 49,200,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน 49,200,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีๅ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย༛ประจ้าปงบประมาณ༛พ.ศ.༛2567

องคຏการบริหารส่วนต้าบลนาทอน
อ้าเภอทุ่งหว้า༛༛จังหวัดสตูล





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂน

ĂĞćđภĂทčŠงĀวšć  จĆงĀวĆดÿตĎล
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 50,052.94 403,688.81 440,000.00 0.00 % 440,000.00

     ภćษีป้ćย 117,964.00 100,828.00 100,000.00 2.00 % 102,000.00

     ĂćÖรรĆงนÖĂีแĂŠน 0.00 25,613.92 26,000.00 0.00 % 26,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 168,016.94 530,130.73 566,000.00 568,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 203.70 174.60 250.00 0.00 % 250.00

     คŠćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 0.00 900.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 49,340.00 56,870.00 54,230.00 84.40 % 100,000.00

     คŠćธรรมđนียมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรืĂÿĉ่งปฏĉÖĎล 0.00 790.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

     คŠćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพ่ืĂ
Öćรโฆษณć

160.00 50.00 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 1,388.00 5,319.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,920.00 870.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผĎš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 26,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนท่ีพĉมพŤ : 9/10/2566  14:14:31 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 1,800.00 2,120.00 2,120.00 3.77 % 2,200.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขčดดĉนแลąถมดĉน 0.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 500.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 9,500.00 21,300.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00

     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 1,950.00 0.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00

     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพ้ืนที่ใด ซ่ึงมีพ้ืนที่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 0.00 400.00 0.00 % 400.00

     คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 1,200.00 1,320.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 200.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

     รćยไดšคŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขčดดĉนแลąถมดĉน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 68,661.70 116,213.60 89,100.00 128,450.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบ้ีย 140,946.08 160,290.04 150,000.00 8.00 % 162,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 140,946.08 160,290.04 150,000.00 162,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 773,098.00 1,411,098.00 1,500,000.00 14.44 % 1,716,600.00

     รćยไดšจćÖÿćธćรณĎปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ 16,400.00 32,600.00 0.00 100.00 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 789,498.00 1,443,698.00 1,500,000.00 1,746,600.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผĎšĂčทĉศใĀš 295.04 378.09 200.00 25.00 % 250.00

     đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน 0.00 43,700.00 40,000.00 2.50 % 41,000.00

วĆนท่ีพĉมพŤ : 9/10/2566  14:14:31 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 54,450.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 54,745.04 44,078.09 40,400.00 41,450.00

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 1,830.00 1,000.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,830.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 333,193.92 392,045.24 350,000.00 5.71 % 370,000.00

     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 10,144,651.30 11,897,595.74 10,306,600.00 9.25 % 11,260,000.00

     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 3,061,316.37 3,376,911.32 3,100,000.00 26.13 % 3,910,000.00

     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 44,975.18 32,166.09 21,000.00 -47.62 % 11,000.00

     ภćษีÿรรพÿćมĉต 5,882,244.31 5,410,969.90 5,300,000.00 -5.66 % 5,000,000.00

     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 22,720.00 37,809.00 22,400.00 -10.71 % 20,000.00

     คŠćภćคĀลวงแรŠ 51,760.35 57,722.88 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 32,452.82 51,290.66 40,000.00 50.00 % 60,000.00

     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

38,897.00 10,880.00 11,000.00 0.00 % 11,000.00

     คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 3,530.00 2,540.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,615,741.25 21,269,930.83 19,203,000.00 20,694,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 26,232,024.52 26,020,717.00 25,950,000.00 -0.35 % 25,858,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,232,024.52 26,020,717.00 25,950,000.00 25,858,000.00

รวมทุกหมวด 47,071,463.53 49,586,058.29 47,500,000.00 49,200,000.00

วĆนท่ีพĉมพŤ : 9/10/2566  14:14:31 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนćทĂน

ĂĞćđภĂทčŠงĀวšćǰǰจĆงĀวĆดÿตĎล

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 49,200,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 568,000 บาท
ภćษีท่ีดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง จĞćนวน 440,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 102,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ĂćÖรรĆงนÖĂีแĂŠน จĞćนวน 26,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 128,450 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จĞćนวน 250 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿČĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนท่ีจĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรČĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรČĂแผŠนปลĉวǰđพČ่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ่ียวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ่ียวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

วĆนท่ีพĉมพŤǰ:ǰ9/10/2566ǰǰ14:15:38 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลČĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรČĂผĎš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชČ้Ăđพลĉง จĞćนวน 2,200 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ่ียวÖĆบÖćรขčดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂČ่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć
คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรท่ีđปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งÿถćนท่ีจĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรČĂÿถćนท่ีÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรČĂพČ้นท่ีใดǰซึ่งมีพČ้นท่ีđÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 400 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตđÖ่ียวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตĂČ่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 162,000 บาท
ดĂÖđบ้ีย จĞćนวน 162,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

วĆนท่ีพĉมพŤǰ:ǰ9/10/2566ǰǰ14:15:38 Āนšćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,746,600 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 1,716,600 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

รćยไดšจćÖÿćธćรณĎปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรČĂÖĉจÖćรĂČ่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 41,450 บาท
đงĉนท่ีมีผĎšĂčทĉศใĀš จĞćนวน 250 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

đงĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉčÖđฉĉน จĞćนวน 41,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,694,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 370,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 11,260,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 3,910,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ภćษีธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 11,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

วĆนท่ีพĉมพŤǰ:ǰ9/10/2566ǰǰ14:15:38 Āนšćǰ:ǰ3/4



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 50,000 บćท
ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ท่ีดĉน

จĞćนวน 11,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,858,000 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 25,858,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณท่ีผŠćนมć

วĆนท่ีพĉมพŤǰ:ǰ9/10/2566ǰǰ14:15:38 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

อĞาđภอทčŠงĀวšา   จังĀวัดÿตĎล

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 49,200,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,166,180 บาท
งบกลาง รวม 11,166,180 บาท

งบกลาง รวม 11,166,180 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 150,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม ของพนัÖงานจšาง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
 ตั้งไวš                   150,000 บาท
-đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และท่ี
แÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 5,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทนของพนัÖงานจšาง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
 ตั้งไวš               5,500  บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดŠวนท่ี
ÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:33 Āนšา : 1/104



đบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 7,622,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบ้ียยังชีพผĎšÿĎง
อายčใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčท่ีมีอายč 60 ปี บริบĎรณŤข้ึนไปท่ีมีคčณÿมบัติครบ
ถšวนและไดšข้ึนทะđบียนขอรับđงินđบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไวšแลšว โดยจŠายอัตราđบ้ียยังชีพแบบข้ัน
บันไดÿĞาĀรับผĎšÿĎงอายč จĞานวน 12 đดือน ดังน้ี
1.อายč 60-69 ปี đดือนละ 600.-บาท  จĞานวน  570  คน đป็นđงิน 
 4,104,000  บาท
2. อายč 70-79 ปี đดือนละ 700.-บาท จĞานวน 268  คน đป็นđงิน
 2,251,200  บาท
3. อายč 80-89 ปี đดือนละ 800.-บาท จĞานวน 107  คน đป็นđงิน
 1,027,200  บาท
4. อายč 90 ปีข้ึนไป đดือนละ 1,000.-บาท จĞานวน 20 คน đป็นđงิน
 240,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2552 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đบ้ียยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,256,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบ้ียความพิÖาร
ใĀšแÖŠคนพิÖารท่ีมีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤท่ีÖĞาĀนดและไดšแÿดงความ
จĞานงโดยÖารขอข้ึนทะđบียนđพ่ือขอรับđงินđบ้ียยังชีพความพิÖารไวš
ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
1.คนพิÖารท่ีมีอายč 18 ปีข้ึนไป ไดšรับđบ้ียยังชีพđบ้ียยังชีพđดือน
ละ 800 บาท/đดือน จĞานวน 225 คน จĞานวน 2 đดือน đป็นđงิน 
2,160,000 บาท
(ตามมติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันท่ี 25 พฤศจิÖายน 2557)

2.คนพิÖารท่ีมีอายčต่ĞาÖวŠา 18 ปี ไดšรับđบ้ียยังชีพคนละ
1,000 บาท/đดือน จĞานวน 8 คน จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน
 96,000 บาท
(ตามมติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันท่ี 28 đมษายน 2563)

đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบ้ียความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2553 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 2/104



đบ้ียยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 48,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารÿงđคราะĀŤđบ้ียยังชีพผĎšป่วย
đอดÿŤ ใĀšแÖŠผĎšป่วยđอดÿŤ ท่ีแพทยŤไดšรับรองและทĞาÖารวินิจฉัย
แลšว และมีความđป็นอยĎŠท่ียาÖจน ĀรือถĎÖทอดท้ิงขาดผĎšอčปÖาระ
ดĎแลไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš โดยผĎšป่วยđอดÿŤ มี
ÿิทธิ์รับđบ้ียยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ คนละ 500.-บาท/đดือน จĞานวน 12

 đดือน (จĞานวน 8 คน)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบ้ียยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และ
ท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 250,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายในÖรณีฉčÖđฉินท่ีมีÿาธารณภัยđÖิดข้ึนĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠา
จะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพ่ือบรรđทาปัญĀาความ
đดือดรšอนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม และชŠวยđĀลือประชาชน
ดšานÖารป้องÖันและควบคčมโรคติดตŠอ และดšานอ่ืนๆ 
ÿĞานัÖปลัด              ตั้งใวš 30,000 บาท
ÖองชŠาง                 ตั้งไวš  200,000 บาท
Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม  ตั้งใวš 20,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563 ขšอ 19 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 3/104



รายจŠายตามขšอผĎÖพัน
đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน (Ö.บ.ท.) จĞานวน 466,835 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน (Ö.บ.ท.)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2500 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2546 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđขšาđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.5/ว 6038

ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2563

-ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 
ลงวันท่ี 9 Öันยายน  2565

đงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลนาทอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน đพ่ือÿมทบÖองทčน
พ.ศ.2561 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถ่ิน จĞานวน 167,445 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบĀลัÖประÖันÿčขภาพตĞาบลนาทอนไมŠนšอย
ÖวŠา 50% ของđงินท่ีไดšรับÖารจัดÿรรจาÖÖองทčนĀลัÖประÖัน
ÿčขภาพแĀŠงชาติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินđพ่ือÿมทบÖองทčน
พ.ศ.2561 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง 
ĀลัÖđÖณฑŤđพ่ือÿนับÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพใน
ระดับทšองถ่ินĀรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0891.4/ ว 2502

 ลงวันท่ี 20 ÿิงĀาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 4/104



แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป รวม 8,324,160 บาท

งบบุคลากร รวม 6,433,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,310,000 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 695,520 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ดังน้ี
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
อัตราđดือนละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 5/104



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล 
อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12

 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ท่ีปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 6/104



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน

จĞานวน 1,258,560 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดือน
(3) คŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 7 คน จĞานวน 12 đดือน
(4) คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 4,123,260 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,884,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 7/104



đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 180,840 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš      151,200   บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ (พ.ÿ.ร.)ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และđงินđพ่ิมตŠาง ๆ ตามระđบียบÖฎĀมายและĀนังÿือ
ÿั่งÖาร จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน 
ตั้งไวš      29,640    บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 193,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 849,960 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน แยÖดังน้ี 
ÿĞานัÖปลัด    จĞานวน 4  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน   
ตั้งไวš           683,400 บาท 
Öองคลัง     จĞานวน 1   อัตรา  จĞานวน 12 đดือน   
ตั้งไวš         166,560 บาท  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 8/104



đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 14,340 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจšางท่ัวไป แยÖดังน้ี  
ÿĞานัÖปลัด  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš      12,000    บาท
Öองคลัง    จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไวš     2,340   บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,890,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 367,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาท่ีในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 2,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจšาĀนšาท่ีผĎšปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ประธานÖรรมÖารและ
ÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง อนčÖรรมÖารĀรือบčคคลท่ีไดšรับ
ÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีของผĎšอĞานวยÖารÖาร
đลือÖตั้งประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน đป็นตšน
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 5013

 ลงวันท่ี 26 ÿิงĀาคม 2563

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 306,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 9/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 59,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายไดšตามระđบียบÖฎĀมาย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖ่ียว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 750,700 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 232,700 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณ
รายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 138,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖ
งานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1 ราย ระยะ
đวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 10/104



รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร
รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠารับรองประđภท อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และ
อาĀารในÖารจัดประชčม รวมท้ังคŠาใชšจŠายอ่ืนท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียว
ขšองÖับÖารจัดประชčม đชŠนคŠาđชŠาĀšองประชčม คŠาดอÖไมš คŠาตÖแตŠง
ÿถานท่ีจัดประชčม đป็นตšน
ÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดังน้ี 
1.ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
2.ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร  คณะอนčÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
3.Öารประชčมÿภาทšองถ่ินĀรือคณะÖรรมÖารท่ีÿภาทšองถ่ินตั้งข้ึน
4.ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพ่ือบĎรณาÖารจัดทĞาแผนชčมชน
Āรือđรื่องอ่ืนท่ีÖฎĀมายระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารท่ีÖระทรวง
มĀาดไทยÖĞาĀนด
5.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
6.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับÿŠวนราชÖาร
ĀนŠวยงานอ่ืนของรัฐĀรือđอÖชน
7.ÖารประชčมÖรณีอ่ืนท่ีจĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีÖาร รัฐพิธีตŠางๆ ฯลฯ 
đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 0766 ลงวันท่ี 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0810.3 / ว 1239 ลงวัน
ท่ี 21 ÖčมภาพันธŤ 2565

 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 11/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 230,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน แยÖดังน้ี 
ÿĞานัÖปลัด         ตั้งไวš   220,000  บาท
Öองคลัง            ตั้งไวš     10,000   บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารจิตอาÿาทĞาความดีดšวยĀัวใจ จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจิตอาÿาทĞาความดีดšวยĀัวใจ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 190 ลĞาดับท่ี 9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 12/104



โครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿรšางคčณธรรมจริยธรรม ÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀาร 
ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง อบ
ต.นาทอน

จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿรšางคčณธรรม
จริยธรรมÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀารÿมาชิÖÿภา อบต.พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง อบต.นาทอน đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียว
ÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานท่ีฝึÖอบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน 
และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาท่ีพัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21

 ÖčมภาพันธŤ 2565

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 184  ลĞาดับท่ี 1

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 13/104



ค่าวัสดุ รวม 226,500 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ น้Ğาดื่มบริÖารÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งานฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว đชŠน ÖรอบรĎป ถาด แÖšว
น้Ğา จานรองแÖšว ÖระติÖน้Ğาแข็ง  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 14/104



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 15,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน อิฐ Āิน ปĎน ทราย ทŠอน้Ğาและ
อčปÖรณŤประปา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 8,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรŤรี่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 96,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 15/104



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđÖษตร đชŠน ปč๋ย ตšนไมš จอบ đÿียม ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 2,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ แป้นพิมพŤ đมาÿŤ  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 546,100 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 450,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน อาคารÿถานท่ีตŠาง ๆ Öลšอง CCTV และ
อาคารÿถานท่ีท่ีอยĎŠในความควบคčมดĎแลขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 16/104



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ท่ี และคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 76,100 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖ่ียวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพ้ืนท่ีđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียวขšอง จĞานวน 12,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาพ้ืนท่ีบนđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียว
ขšอง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 17/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 814,080 บาท
งบบุคลากร รวม 712,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 712,080 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 694,080 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน 2 อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลผĎšมีÿิทธิ   จĞานวน 1 จĞานวน  12  đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 102,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 18/104



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารจัดđวทีประชาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดđวทีประชาคม đชŠน คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 186 ลĞาดับท่ี 5

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 19/104



งานบริหารงานคลัง รวม 3,977,140 บาท
งบบุคลากร รวม 2,707,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,707,140 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,184,780 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน  7  อัตรา จĞานวน  12  đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 94,320 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš  67,200   บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
จĞานวน 2 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน 
ตั้งไวš      27,120    บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 85,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ   จĞานวน   2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 20/104



คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 342,840 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจĞา รวมถึงđงินđลื่อนข้ันคŠาจšาง
ประจĞาปีใĀšแÖŠลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,270,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,700 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารท่ีไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖ่ียวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤท่ีÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 Öันยายน 2561

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 21/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 50,700 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายไดšตามระđบียบÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 673,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 310,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠา
đครื่องพิมพŤ  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  ĀรือđอÖÿารทาง
ราชÖาร  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาปรับ
ปรčงขšอมĎลท่ีดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง   คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšาง
ทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ  Āรือป้ายอ่ืนๆ ท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠา
đĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ  ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานจัดđÖ็บรายไดš จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานจัดđÖ็บรายไดš
ของÖองคลัง   จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 22/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานพัÿดč จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานพัÿดčของÖอง
คลัง   จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2557

 และท่ีแÖšไขđพ่ิม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 23/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา  ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ  และใบđÿร็จรับđงิน  Öระดาษความ
รšอน ÿĞาĀรับใชšในระบบจัดđÖ็บคŠาน้Ğาประปา  และคŠาธรรมđนียม
đÖ็บและขนขยะมĎลฝอย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ  แผงแป้นอัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ  đทป
บันทึÖขšอมĎล แผŠนดิÿ โปรแÖรม  ÖระดาษตŠอđน่ือง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 24/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 61,300 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 1,300 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อนท่ี
   และคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใชš
จŠายท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมÖารโอนđงิน ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพ้ืนท่ีđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาระบบ CLOUND,HOSTING ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšในÖาร
จัดđÖ็บขšอมĎลระบบจัดđÖ็บคŠาน้Ğาประปา  และคŠาธรรมđนียมđÖ็บ
และขนมĎลฝอย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 25/104



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 291,600 บาท
งบบุคลากร รวม 237,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 237,600 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 237,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล   จĞานวน 1 อัตรา   12  đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 54,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 8,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆและคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 26/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 6,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 27/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 983,040 บาท

งบบุคลากร รวม 562,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 562,540 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 369,240 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล     จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 4,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ (พ.ÿ.ร.) ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และđงินđพ่ิมตŠาง ๆ   จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 28/104



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 188,380 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน
12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 420,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาท่ีđÿียไปใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาท่ีงานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2560

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 29/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายตามระđบียบÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 199,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง และคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถบรรทčÖน้Ğา จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถ
บรรทčÖน้Ğา  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 30/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติมถึง 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 
มิถčนายน 2565

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนผĎšประÿบภัยÿาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

-đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน Öรณีđยี่ยวยาĀรือฟ้ืนฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมแซมท่ีอยĎŠอาศัย คŠาจัดÖารศพผĎšđÿียชีวิต
คŠาชŠวยđĀลือดšานđÖษตร đป็นตšน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2566

-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 126 ลĞาดับท่ี 6

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 31/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซม บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 161,900 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 6,900 บาท

đพ่ือđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đชŠน ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า
đทปพันÿายไฟฟิวÿŤปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตชŤไฟฟ้า ลĞาโพงไมโครโฟน
ขาตั้ง ไมโครโฟน đครื่องวัด Öระแÿไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 
ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 32/104



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ÿĞาĀรับรถบรรทčÖน้Ğา
อđนÖประÿงคŤ Āรือđครื่องจัÖรđอÖชนĀรือĀนŠวยงานราชÖารท่ีมา
ดĞาđนินÖารในพ้ืนท่ี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง ทŠอÿาย
ÿŠงน้Ğา อčปÖรณŤดับไฟป่า ไมšตบไฟ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 33/104



วัÿดčจราจร จĞานวน 50,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟ
ฉčÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖ้ันจราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริ
đออรŤ (แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต) ป้ายĀยčดตรวจ แผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโคšงมน ไฟแวบ Öระบองไฟ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,257,140 บาท

งบบุคลากร รวม 892,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 892,140 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 850,140 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 34/104



งบด้าเนินงาน รวม 365,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 
พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 45,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทาง
ราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 35/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง (รถตĎš) จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง
 (รถตĎš)   จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2557

 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 36/104



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถ
ยนตŤ น้ĞามันđบรÖ ฟิลมŤÖรองแÿง đบรÖ ครัช  Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ ไฟĀนšา ไฟđบรÖ ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 75,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯล 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 37/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมĎล อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ แผง
แป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมาÿŤ (Mouse) ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,764,800 บาท
งบบุคลากร รวม 3,384,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 3,384,800 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,304,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานครĎ จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 134,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนÿĞาĀรับพนัÖงาน
ครĎ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และ
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 38/104



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 260,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินวิทยฐานะÿĞาĀรับพนัÖงานครĎ จĞานวน 5
อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และ
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 650,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 4 อัตรา
จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงาน
จšาง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 4,283,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรÿĞาĀรับพนัÖงานครĎผĎšมี
ÿิทธิ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 39/104



ค่าใช้สอย รวม 2,462,417 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 59,674 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆและคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 144,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 2
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานธčรÖารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานธčรÖารของศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 40/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานผĎšดĎแลđด็Ö จĞานวน 468,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานผĎšดĎแลđด็ÖในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน  จĞานวน 4
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานภารโรงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติĀนšาท่ีภารโรง/ผĎšรัÖษา
ความÿะอาด ดĎแลบĞารčงรัÖษาอาคาร ÿถานท่ี และทรัพยŤÿินใĀšอยĎŠ
ในÿภาพท่ีใชšงานไดšและมีความปลอดภัยÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน   จĞานวน 1
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 41/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัด
ฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และ
ท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี
 30 มิถčนายน 2565

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđน่ืองในวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมđน่ืองในวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาÖารแÿดง
คŠาของรางวัล คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ี
จĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖารจัดงานฯลฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 Āนšาท่ี 135 ลĞาดับท่ี 7

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 1,362,743 บาท

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 42/104



đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารบริĀารÿถานศึÖษาศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 3 ศĎนยŤ 
แยÖดังน้ี
1. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานนาทอน ตั้งไวš 563,838 บาท 
ประÖอบดšวย
    1.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 27

บาท/วัน จĞานวน 59 คน จĞานวน 245 วัน  
    1.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 59 คน อัตราคนละ 1,836 บาท  
    1.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน
51 คน อัตราคนละ 200 บาท 
    1.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
 จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 290 บาท 
    1.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 325 บาท  
    1.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 464 บาท  
2. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังđจริญราษฎรŤ 
ตั้งไวš  591,749  บาท  ประÖอบดšวย
    2.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 27 
บาท/วัน จĞานวน 62 คน จĞานวน 245 วัน  
    2.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 62 คน อัตราคนละ 1,836 บาท   
    2.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน 53

คน อัตราคนละ 200 บาท  
    2.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 290 บาท  
    2.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
 จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 325 บาท  
    2.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 43/104



จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 464 บาท  
3. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖโรงđรียนบšานทŠาศิลาตั้งไวš 207,156 
บาท ประÖอบดšวย
    3.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 36 
บาท/วัน  จĞานวน 18 คน จĞานวน 245 วัน  
    3.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 18 คนอัตราคนละ 1,836 บาท  
    3.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน 12

คน อัตราคนละ 200 บาท  
    3.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 12 คน อัตราคนละ 290 บาท
    3.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 12 คน อัตราคนละ 325 บาท
    3.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน  12  คน อัตราคนละ 464 บาท  
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0816.2/ว 5537

ลงวันท่ี 23 มิถčนายน 2566

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี  1/2565 Āนšาท่ี 134 ลĞาดับท่ี 6

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินของศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงาน
ตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 44/104



ค่าวัสดุ รวม 1,635,583 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 1,601,583 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม(นม) ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö đด็Öอนčบาล และđด็Ö ป.1 - ป.6  จĞานวน 260 วัน 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารอาĀารนมđพ่ือđด็Öและ
đยาวชน
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารดĞาđนินงานโครงÖารอาĀารđÿริม (นม)
โรงđรียน (ประÖาศปีละ 1 ครั้ง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
ตčลาคม 2565

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันท่ี 23 มิถčนายน 2566

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี  1/2565 Āนšาท่ี 133 ลĞาดับท่ี 5

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 31,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน ปĎน Āิน ทราย ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 45/104



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčดับđพลิง đชŠนถังดับđพลิง น้Ğายาđคมีดับ
đพลิง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 105,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 25,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖ่ียวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öใน
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 46/104



งบเงินอุดหนุน รวม 3,097,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,097,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานชŠองไทร จĞานวน 572,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö 
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 130 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ. 2566 - 2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานทŠาศิลา จĞานวน 297,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6  จĞานวน 55 คน อัตรา
มื้อละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานนาทอน จĞานวน 1,012,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 230 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 47/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานบารายี จĞานวน 494,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 103 คน อัตรา
มื้อละ 24 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดุĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานวังตง จĞานวน 721,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 164 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 692,020 บาท

งบบุคลากร รวม 595,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 595,020 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 393,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  1 ตĞาแĀนŠง  จĞานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

 - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 48/104



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา   จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 130,080 บาท

  đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 1 อัตรา   จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 29,340 บาท

 đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงาน
จšาง  จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 97,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 49/104



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 15,000 บาท

คŠาจšางđĀมาบริÖาร    
đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือ
ĀรือđขšาปÖĀนังÿือคŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบ้ียประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร  คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ  คŠาจšางđĀมาท่ีมี
ลัÖษณะÖารจšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠ
มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ
และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร
 ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน  
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม  
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ ว
 7302

  ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 50/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

 đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 
มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 51/104



ค่าวัสดุ รวม 11,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทป
บันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว 7509

  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,750,040 บาท
งบบุคลากร รวม 341,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 341,040 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 341,040 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  1 ตĞาแĀนŠง  จĞานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

 - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 52/104



งบด้าเนินงาน รวม 1,409,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถ่ิน จĞานวน 144,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถ่ิน  จĞานวน 2
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถ่ินและÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย พ.ศ. 2562

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0819.2/ ว 0803

 ลงวันท่ี 6 ÖčมภาพันธŤ  2563

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0819.2/ ว 0803  ลงวัน
ท่ี 6 ÖčมภาพันธŤ 2563

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0819.2/ ว 2318

  ลงวันท่ี 21 đมษายน  2564

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 53/104



ค่าใช้สอย รวม 1,121,200 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติ งานธčรÖาร งานจัดÖารคčณภาพÿิ่งแวด
ลšอม งานจัดซื้อจัดจšาง งานÿĞารวจÿčนัขและแมว งานป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđÿพติด งานÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพทšองถ่ิน ÿปÿช
.

จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานธčรÖาร งานจัดÖาร
คčณภาพÿิ่งแวดลšอม งานจัดซื้อจัดจšาง งานÿĞารวจÿčนัขและ
แมว งานป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด งานÖองทčน
ĀลัÖประÖันÿčขภาพทšองถ่ิน ÿปÿช.
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖารแพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 655,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารพนัÖงานÖĎšชีพปฏิบัติÖาร
ÖารแพทยŤฉčÖđฉิน  จĞานวน 6 ราย  จĞานวน   12   đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

- ประÖาศÿถาบันแพทยŤฉčÖđฉินแĀŠงชาติ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบÖาร
แพทยŤฉčÖđฉิน พ.ศ.2553

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 54/104



รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 18,000 บาท
  đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ไดšแÖŠ
 1. คŠาจšางđĀมาบริÖารพŠนĀมอÖควัน 
 2. คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบ้ีย
ประÖันรถยนตŤÖĎšชีพ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร  คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ  คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็น
ÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ และคŠาจšางđĀมา
บริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖ
งบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  
   - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม  
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/

ว 7302  ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 55/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 56/104



โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลื่อนท่ี  ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้า
จčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลื่อนท่ีÿมđด็จพระ
đจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรม
พระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
อาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠา
ใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 144 ลĞาดับท่ี 13

โครงÖารบริĀารจัดÖารระบบÖารแพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารบริĀารจัดÖารระบบÖารแพทยŤ
ฉčÖđฉิน đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖ
ÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 144 ลĞาดับท่ี 14

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 57/104



โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้งครรภŤไมŠพรšอม จĞานวน 20,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภŤไมŠพรšอม đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč -อčปÖรณŤ คŠา
đอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 143 ลĞาดับท่ี 10

โครงÖารรณรงคŤ ป้องÖันÖารแพรŠระบาดของโรคไขšđลือÖออÖ จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤ ป้องÖันÖารแพรŠระบาด
ของโรคไขšđลือดออด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - 
อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤÖารดĎแลÿčขภาพ และคŠา
ใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 142 ลĞาดับท่ี 8

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคčมโรคระบาด จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคčมโรค
ระบาด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖ
ÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
  - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 141 ลĞาดับท่ี 6

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 58/104



โครงÖารรณรงคŤและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด  To be Number One  

(ศĎนยŤđพ่ือนใจวัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน)  ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตน
ราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณวดี

จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤและแÖšไขปัญĀายา
đÿพติดTo be Number One (ศĎนยŤđพ่ือนใจวัยรčŠนในชčมชน/
ĀมĎŠบšาน) ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนา
พรรณวดีđชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวันคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč
- อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ
ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ี
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 140 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖารตĞาบลÿะอาด จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖารตĞาบล
ÿะอาด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ 
คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ี
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 145 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 59/104



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšา จĞานวน 40,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖพิษ
ÿčนัขบšา đชŠน คŠาวัคซีน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč-อčปÖรณŤ
คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 145 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารอบรมđยาวชน ในÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมđยาวชนในÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - 
อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 143 ลĞาดับท่ี 11

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 60/104



ค่าวัสดุ รวม 98,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน ฟิลŤมÖรองแÿง  ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว 7509

  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน นĞามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 35,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน วัคซีน ÿาร
đคมีÖĞาจัดยčงลาย đข็มฉีดยา ÖระบอÖฉีดยา ถčงมือ น้Ğายาđคมี
ตŠางๆ ยาÿามัญประจĞาบšาน ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 61/104



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ป้ายประÖาศ ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ  ฯลฯ และคŠาใชšจŠาย
อ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,800 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 4,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤđคลื่อนท่ี และคŠาใชšจŠาย đพ่ือใĀš
ไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว  และรวมถึงคŠาใชšจŠายท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖาร
ใชšบริÖาร ฯลฯ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 747,000 บาท

งบบุคลากร รวม 672,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 672,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 450,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 62/104



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 180,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมา
ซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้ง
đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็น
ประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠาย
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 63/104



รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร
คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠารับรองประđภท อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และ
อาĀารในÖารจัดประชčม รวมท้ังคŠาใชšจŠายอ่ืนท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšองÖับÖารจัดประชčม đชŠนคŠาđชŠาĀšองประชčม คŠา
ดอÖไมš คŠาตÖแตŠงÿถานท่ีจัดประชčม đป็นตšน
ÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดังน้ี 
1.ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
2.ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร  คณะอนčÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞา
งานตŠางๆท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่ง
ÖารÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน
3.Öารประชčมÿภาทšองถ่ินĀรือคณะÖรรมÖารท่ีÿภาทšองถ่ิน
ตั้งข้ึน
4.ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพ่ือบĎรณาÖารจัดทĞาแผน
ชčมชนĀรือđรื่องอ่ืนท่ีÖฎĀมายระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ท่ีÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
5.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับองคŤ
ÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
6.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับÿŠวน
ราชÖารĀนŠวยงานอ่ืนของรัฐĀรือđอÖชน
7.ÖารประชčมÖรณีอ่ืนท่ีจĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 0766 
ลงวันท่ี 5 ÖčมภาพันธŤ 2563

 -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0810.3 / ว 1239 
ลงวันท่ี 21 ÖčมภาพันธŤ 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 64/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 65/104



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทป
บันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 241,600 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 241,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 241,600 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿวัÿดิÖารÿังคมและÿังคมÿงđคราะĀŤ จĞานวน 111,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿวัÿดิÖารÿังคม
และÿังคมÿงđคราะĀŤ จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 66/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÿĞาĀรับผĎšÿĎงอายčและคนพิÖาร ตĞาบลนา
ทอน

จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÿĞาĀรับผĎšÿĎง
อายč đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาตอบแทนÖรรมÖารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2564

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 150 ลĞาดับท่ี10

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิต จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคčณภาพชีวิต 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

- đป็นไปตามระđบียบÖรมพัฒนาÿังคมและÿวัÿดิÖาร วŠาดšวยÖาร
ÿงđคราะĀŤครอบครัวผĎšมีรายไดšนšอยและผĎšไรšท่ีพ่ึง พ.ศ. 2552

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 151 ลĞาดับท่ี 11

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 67/104



โครงÖารนวัตÖรรมÖารอยĎŠรŠวมอยŠาง มีความÿčขของบčคคลในครอบ
ครัวคนพิÖาร  (คĎŠÿมรÿคนพิÖารผĎšดĎแลคนพิÖารและญาติของคน
พิÖาร)

จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารนวัตÖรรมÖารอยĎŠรŠวมÖันอยŠาง
มีความÿčขของบčคคลในครอบครัวคนพิÖาร đชŠน คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠายานพาĀนะ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
 พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 146 ลĞาดับท่ี 1

โครงÖารโรงđรียนผĎšÿĎงอายč อบต.นาทอน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารโรงđรียนผĎšÿĎงอายč đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร  คŠาพาĀนะ  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
 พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 151 ลĞาดับท่ี 12

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาÿตรีระดับĀมĎŠบšานตĞาบลนาทอน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาÿตรี
ระดับĀมĎŠบšานตĞาบลนาทอน đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 152 ลĞาดับท่ี 13

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 68/104



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 114,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 114,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 114,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาด ดĎแลรัÖษาปรับภĎมิทัศนŤพ้ืนท่ี
ÿวนÿาธารณะđขานางดĞาและฝ่ายน้Ğาลšนบšานวังตง

จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาด ดĎแล
รัÖษาปรับภĎมิทัศนŤพ้ืนท่ีÿวนÿาธารณะđขานางดĞาและฝ่าย
น้Ğาลšนบšานวังตง จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 770,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 770,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 610,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđÖ็บรวบรวมขยะในพ้ืนท่ีตĞาบลนา
ทอนตลอดจนÖิจÖรรมĀรือโครงÖารท่ีÖองÿาธารณะÿčขและÿิ่งแวด
ลšอม

จĞานวน 228,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลđÖ็บรวบรวมขยะในพ้ืนท่ี
ตĞาบลนาทอนตลอดจนÖิจÖรรมĀรือโครงÖารท่ีÖองÿาธารณะÿčข
และÿิ่งแวดลšอม
  จĞานวน  2  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 69/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถบรรทčÖขยะ จĞานวน 108,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติĀนšาท่ีขับรถบรรทčÖ
ขยะ  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 234,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ดังน้ี
  đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ไดšแÖŠ
 1. คŠาธรรมđนียมÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
 2. คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบ้ีย
ประÖันภัย  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรืออนčญา
โตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖาร
จšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็น
ÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆและคŠาจšางđĀมา
บริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 70/104



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน ฟิลŤมÖรองแÿง  ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน นĞามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 607,300 บาท

งบบุคลากร รวม 444,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 444,900 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 444,900 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 71/104



งบด้าเนินงาน รวม 162,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน  คŠาđชŠาซื้อบšาน  คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 100,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 38,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบ้ียประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ัน
ศาลĀรืออนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠา
จšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 72/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารขับđคลื่อนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤบริÖารคนพิÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

จĞานวน 7,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารขับđคลื่อนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤ
บริÖารคนพิÖาร đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาพาĀนะ คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 158 ลĞาดับท่ี 9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 73/104



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบอาชีพ ÖลčŠมอาชีพ วิÿาĀÖิจชčมชนตĞาบล 
   นาทอน

จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบ
อาชีพ ÖลčŠมอาชีพ วิÿาĀÖิจชčมชนตĞาบลนาทอน đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 156 ลĞาดับท่ี 7

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพศĎนยŤพัฒนาครอบครัวในชčมชน(ศพค.) 
ตĞาบลนาทอน

จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพศĎนยŤ
พัฒนาครอยครัวในชčมชน (ศพค.) ตĞาบลนาทอน  đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร คŠาพาĀนะ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 156 ลĞาดับท่ี 6

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 74/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 6,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 75/104



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 580,400 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 580,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 485,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 29,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠา
đครื่องพิมพŤ  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  ĀรือđอÖÿารทาง
ราชÖาร  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาปรับ
ปรčงขšอมĎลท่ีดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง   คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšาง
ทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ  Āรือป้ายอ่ืนๆ ท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆและคŠา
จšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอÿŠวนราชÖาร  ฯลฯ  ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ 2562 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดÿนามÖีฬาÖลางตĞาบลนาทอน จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดÿนามÖีฬาÖลาง
ตĞาบลนาทอน  จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 76/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิตđด็Ö
และđยาวชน

จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคčณภาพชีวิตđด็Öและđยาวชน  จĞานวน 1 ราย ระยะ
đวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและประชาชนตĞาบลนาทอน (นา
ทอนđÖมÿŤ)

จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและ
ประชาชนตĞาบลนาทอน (นาทอนđÖมÿŤ) đชŠน คŠาจัดđตรียมÿถาน
ท่ี, คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม, คŠาตอบแทนÖรรมÖาร, คŠาđงินรางวัล,
 คŠาชčดÖีฬา, คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÖีฬา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 Āนšาท่ี 163 ลĞาดับท่ี 1

โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ตŠางๆ đชŠน คŠาชčดÖีฬา, คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม, คŠาตอบแทน
ผĎšควบคčมและผĎšฝึÖÿอน, คŠาđดินทางđขšารŠวมÖารแขŠงขัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
 และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
 พ.ศ.2564 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 165  ลĞาดับท่ี  4

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 77/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาÿนามÖีฬาÖลางอĞาđภอทčŠง
Āวšา ท่ีอยĎŠในความดĎแลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือ
ใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง ÿาย
ไฟฟ้า ฯลฯ ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน ปĎน Āิน ทราย ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 78/104



วัÿดčÖีฬา จĞานวน 50,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖีฬา đชŠน ลĎÖ
ฟčตบอล วอลđลยŤบอล ตะÖรšอ ตาขŠายฟčตบอล ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารÿนามÖีฬาÖลางตĞาบลนาทอนท่ี
อยĎŠในความดĎแลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 79/104



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 561,600 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 385,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 385,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดงานđมาลิดÖลางÿัมพันธŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานđมาลิดÖลางÿัมพันธŤ
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 169 ลĞาดับท่ี  12

โครงÖารจัดงานรอมฎอนÿัมพันธŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานรอมฎอนÿัมพันธŤ  đชŠน
คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม
คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองใน
Öารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 168  ลĞาดับท่ี  10

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 80/104



โครงÖารรĞาลึÖđÖียรติประวัติทŠานศาÿดามĎฮัมĀมัด (ซ.ล.) จĞานวน 100,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรĞาลึÖđÖียรติประวัติทŠานนบี
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 168 ลĞาดับท่ี  11

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีชัÖพระ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีชัÖพระ đชŠน
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÿĞาĀรับทĞาđรือพระ คŠาจšางทĞาđรือพระ คŠาป้าย
โครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 167 ลĞาดับท่ี  8

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđขšาพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđขšา
พรรษา ประจĞาปี 2567 đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÿĞาĀรับĀลŠอ
đทียนพรรษา คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร
และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 166 ลĞาดับท่ี 7

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 81/104



โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันลอยÖระทง จĞานวน 60,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันลอย
Öระทง  đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน
คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร คŠาđงินรางวัล
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
 พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 166  ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 45,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวัน
ÿงÖรานตŤ ประจĞาปี 2567 đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ี
ในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร
และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 167 ลĞาดับท่ี  9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 82/104



งบเงินอุดหนุน รวม 176,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 176,600 บาท
đงินอčดĀนčนขององคŤÖรศาÿนา

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบัยตčลมčตตาÖีน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบัยตčลมčตตาÖีน ĀมĎŠท่ี 9 บšานวังđจริญราษฎรŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานชŠองไทร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานชŠองไทร ĀมĎŠท่ี 3
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานทŠาศิลา จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานทŠาศิลา ĀมĎŠท่ี 5 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 83/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานบารายี จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานบารายี ĀมĎŠท่ี 7
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานวังตง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานวังตง ĀมĎŠท่ี 4
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดđปรีย จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดđปรีย ĀมĎŠท่ี 2 บšานนาÖลาง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดอิบาดčรđราะĀŤมาน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดอิบาดčรđราะĀŤมาน ĀมĎŠท่ี 1 บšานนาทอน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติมถึง
(ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566) Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 84/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดฮĎดัลđลาะฮŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดฮĎดัลđลาะฮŤ ĀมĎŠท่ี 6 บšานทŠาขšามควาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) บัย
ตčลมčตตาÖีน ĀมĎŠท่ี 9

จĞานวน 3,360 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 12 คน
 อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖš
ไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานชŠองไทร ĀมĎŠท่ี 3

จĞานวน 8,120 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 29 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 85/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานทŠาศิลา ĀมĎŠท่ี 5

จĞานวน 17,640 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 63 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานบารายี ĀมĎŠท่ี 7

จĞานวน 9,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 35 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานวังตง ĀมĎŠท่ี 4

จĞานวน 26,040 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 93 คน
 อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 86/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
đปรีย ĀมĎŠท่ี 2

จĞานวน 16,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 60 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) อิ
บาดčรđราะĀŤมาน ĀมĎŠท่ี 1

จĞานวน 9,240 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 33 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
ฮčดัลđลาะฮŤ ĀมĎŠท่ี 6

จĞานวน 5,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 20 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 87/104



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว รวม 250,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมÖารทŠองđท่ียว จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฎิบัติงานÿŠงđÿริมÖารทŠอง
đท่ียว  จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารทŠองđท่ียวชčมชนอčทยานธรณีโลÖตĞาบลนาทอน จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารทŠองđท่ียวชčมชนอčทยานธรณี
โลÖตĞาบลนาทอน đชŠน  คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาÖารแÿดง
คŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองÖับÖารจัดงาน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 93 ลĞาดับท่ี 1

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 88/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,101,160 บาท

งบบุคลากร รวม 617,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 617,760 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 393,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 158,160 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 89/104



งบด้าเนินงาน รวม 483,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 228,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 50,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจšางđĀมาแรงงาน คŠาจšางทĞาÿิ่งของ คŠาจšาง
đĀมาđอÖชนปฏิบัติงานĀนšาท่ีปÖติขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นาทอน  คŠาđชŠาđครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่องปริ้นđตอรŤ และอčปÖรณŤ
อ่ืน ๆ ท่ีใชšในÖารปฏิบัติงาน  และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็น
ประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ  ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠาย
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 90/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง จĞานวน 108,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวน
ÖลางของÖองชŠาง  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ืออยŠาง
อ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน ฯลฯ  และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 91/104



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรี่ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 92/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖđครื่องพริ้นđตอรŤ แผŠน
ดิÿ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖขšอมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤ ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤแบบđลđซอรŤ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานก่อสร้าง รวม 2,093,240 บาท
งบบุคลากร รวม 1,008,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,008,240 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 595,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 48,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน
2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 93/104



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 340,440 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,075,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 94/104



ค่าใช้สอย รวม 670,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 214,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาจšางÿĞารวจ
และออÖแบบงานถนน   แĀลŠงน้Ğา และอ่ืน ๆ ยÖđวšนงาน
อาคาร   คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางท่ี
ปรึÖษา คŠาจšางออÖแบบ  คŠารับรองแบบ คŠาจšางđĀมาแรงงาน คŠา
จšางđอÖชนđÿริมÖารปฏิบัติงานตามĀนšาท่ีปÖติขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน คŠาđชŠาđครื่องปริ้นđตอรŤ และอčปÖรณŤอ่ืน ๆ ท่ีใชš
ในÖารปฏิบัติงาน และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤ
ตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565 

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถÖระđชšาไฟฟ้า จĞานวน 102,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานขับรถÖระđชšาไฟฟ้าของ
ÖองชŠาง จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđขียนแบบ จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđขียนแบบของÖอง
ชŠาง จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 95/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ืออยŠาง
อ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน ฯลฯ  และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง  และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 96/104



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ฟิวÿŤ Āลอดไฟฟ้า đทป
พันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšในÖารซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะขšางถนนท่ีอยĎŠในความรับผิดชอบของ อบต.นาทอน   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง  đชŠน  อิฐ Āิน ปĎน ทราย น้Ğามันทา
ไมš ทินđนอรŤ ยางมะตอยÿĞาđร็จรĎป ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรี่ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 97/104



วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามันđช้ือ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี  น้Ğามันđครื่อง น้Ğามัน
đÖียรŤ  ฯลฯ  ÿĞาĀรับรถÖระđชšา ĀรือÖับđครื่องจัÖรÖลท่ีไดšรับความ
อนčđคราะĀŤจาÖĀนŠวยงานอ่ืนĀรือđอÖชนในงานซŠอมแซมและปรับ
ปรčงถนนĀรืองานอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) (คŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันท่ี 11 Öันยายน 2560

-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 98/104



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 23,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 23,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 23,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšาน
đÖษตร ตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 119 ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤถŠายทอดđทคโนโลยี 
ÖารđÖษตรประจĞา    ตĞาบลนาทอน

จĞานวน 13,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารดĞาđนิน
งานศĎนยŤถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลนาทอน
đชŠน คŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšา 120 ลĞาดับท่ี 7

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 99/104



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 7,500 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 7,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 7,500 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđน่ืองมาจาÖพระราชดĞาริฯ ฐาน
ทรัพยาÖรทšองถ่ิน

จĞานวน 2,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđน่ือง
มาจาÖพระราชดĞาริฯฐานทรัพยาÖรทšองถ่ิน đชŠน คŠาอาĀาร อาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 1470

 ลงวันท่ี 24 ÖรÖฎาคม 2560

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 183 ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารอนčรัÖษŤระบบนิđวศนŤป่าชายđลนđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖาร
อนčรัÖษŤ ระบบนิđวศนŤป่าชายđลนđฉลิมพระđÖียรติ đชŠน 
คŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 180 ลĞาดับท่ี 1

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 100/104



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 2,083,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 2,083,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 91,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาแรงงานในÖารจัดทĞาของ คŠาจšาง
đĀมาบริÖารท่ีđÖ่ียวÖับÖารบริĀารจัดÖารÖิจÖารประปา  คŠาđชŠาท่ี
ไดšมาซึ่งบริÖาร  คŠาđบ้ียประÖัน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  และคŠาจšาง
đĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565  

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 101/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖิจÖารประปา จĞานวน 758,400 บาท
-đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖิจÖารประปา
ท่ีอยĎŠในความดĎแลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นาทอน ไดšแÖŠ 
    -พนัÖงานดĎแลระบบประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบÖิจÖารประปาใน
พ้ืนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1 ราย 
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา, พนัÖงานจดมาตรวัดน้Ğา  พ้ืนท่ีรับ
ผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 4,8 และ 9 จĞานวน 2 ราย 
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา, พนัÖงานซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาระบบ
ประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 3 จĞานวน 2 ราย  
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา โซนÿระÿวนÿšม,  พนัÖงานผลิตน้Ğา
ประปา โซนÿระบารายี  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 7 จĞานวน 2 ราย
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 6 จĞานวน
1 ราย
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 5 จĞานวน
1 ราย
    -พนัÖงานซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาระบบจŠายน้Ğาประปา พ้ืนท่ี
รับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 1 จĞานวน 1 ราย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 102/104



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ÿายไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน อิฐ Āิน ปĎน ทราย ทŠอน้Ğาและ
อčปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ  ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčอ่ืน จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčอ่ืน  đชŠน มิđตอรŤน้Ğา มิđตอรŤไฟฟ้า ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 103/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 863,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 863,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÖิจÖารประปาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลนาทอน Āรือระบบประปาท่ีอยĎŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 104/104



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

อĞาđภอทčŠงĀวšา   จังĀวัดÿตĎล

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 49,200,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,166,180 บาท
งบกลาง รวม 11,166,180 บาท

งบกลาง รวม 11,166,180 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 150,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม ของพนัÖงานจšาง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
 ตั้งไวš                   150,000 บาท
-đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และท่ี
แÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จĞานวน 5,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทนของพนัÖงานจšาง
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
 ตั้งไวš               5,500  บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดŠวนท่ี
ÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:33 Āนšา : 1/104



đบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 7,622,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบ้ียยังชีพผĎšÿĎง
อายčใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčท่ีมีอายč 60 ปี บริบĎรณŤข้ึนไปท่ีมีคčณÿมบัติครบ
ถšวนและไดšข้ึนทะđบียนขอรับđงินđบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไวšแลšว โดยจŠายอัตราđบ้ียยังชีพแบบข้ัน
บันไดÿĞาĀรับผĎšÿĎงอายč จĞานวน 12 đดือน ดังน้ี
1.อายč 60-69 ปี đดือนละ 600.-บาท  จĞานวน  570  คน đป็นđงิน 
 4,104,000  บาท
2. อายč 70-79 ปี đดือนละ 700.-บาท จĞานวน 268  คน đป็นđงิน
 2,251,200  บาท
3. อายč 80-89 ปี đดือนละ 800.-บาท จĞานวน 107  คน đป็นđงิน
 1,027,200  บาท
4. อายč 90 ปีข้ึนไป đดือนละ 1,000.-บาท จĞานวน 20 คน đป็นđงิน
 240,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบ้ียยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2552 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đบ้ียยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,256,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบ้ียความพิÖาร
ใĀšแÖŠคนพิÖารท่ีมีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤท่ีÖĞาĀนดและไดšแÿดงความ
จĞานงโดยÖารขอข้ึนทะđบียนđพ่ือขอรับđงินđบ้ียยังชีพความพิÖารไวš
ÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
1.คนพิÖารท่ีมีอายč 18 ปีข้ึนไป ไดšรับđบ้ียยังชีพđบ้ียยังชีพđดือน
ละ 800 บาท/đดือน จĞานวน 225 คน จĞานวน 2 đดือน đป็นđงิน 
2,160,000 บาท
(ตามมติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันท่ี 25 พฤศจิÖายน 2557)

2.คนพิÖารท่ีมีอายčต่ĞาÖวŠา 18 ปี ไดšรับđบ้ียยังชีพคนละ
1,000 บาท/đดือน จĞานวน 8 คน จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน
 96,000 บาท
(ตามมติคณะรัฐมนตรีđมื่อวันท่ี 28 đมษายน 2563)

đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบ้ียความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2553 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 2/104



đบ้ียยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 48,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินดĞาđนินÖารรองรับÖารÿงđคราะĀŤđบ้ียยังชีพผĎšป่วย
đอดÿŤ ใĀšแÖŠผĎšป่วยđอดÿŤ ท่ีแพทยŤไดšรับรองและทĞาÖารวินิจฉัย
แลšว และมีความđป็นอยĎŠท่ียาÖจน ĀรือถĎÖทอดท้ิงขาดผĎšอčปÖาระ
ดĎแลไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš โดยผĎšป่วยđอดÿŤ มี
ÿิทธิ์รับđบ้ียยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ คนละ 500.-บาท/đดือน จĞานวน 12

 đดือน (จĞานวน 8 คน)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบ้ียยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และ
ท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 250,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายในÖรณีฉčÖđฉินท่ีมีÿาธารณภัยđÖิดข้ึนĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠา
จะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพ่ือบรรđทาปัญĀาความ
đดือดรšอนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม และชŠวยđĀลือประชาชน
ดšานÖารป้องÖันและควบคčมโรคติดตŠอ และดšานอ่ืนๆ 
ÿĞานัÖปลัด              ตั้งใวš 30,000 บาท
ÖองชŠาง                 ตั้งไวš  200,000 บาท
Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดลšอม  ตั้งใวš 20,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563 ขšอ 19 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 3/104



รายจŠายตามขšอผĎÖพัน
đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน (Ö.บ.ท.) จĞานวน 466,835 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน (Ö.บ.ท.)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2500 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2546 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđขšาđป็นÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖารทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.5/ว 6038

ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2563

-ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถ่ิน ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 
ลงวันท่ี 9 Öันยายน  2565

đงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลนาทอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน đพ่ือÿมทบÖองทčน
พ.ศ.2561 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถ่ิน จĞานวน 167,445 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินÿมทบĀลัÖประÖันÿčขภาพตĞาบลนาทอนไมŠนšอย
ÖวŠา 50% ของđงินท่ีไดšรับÖารจัดÿรรจาÖÖองทčนĀลัÖประÖัน
ÿčขภาพแĀŠงชาติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินđพ่ือÿมทบÖองทčน
พ.ศ.2561 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง 
ĀลัÖđÖณฑŤđพ่ือÿนับÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพใน
ระดับทšองถ่ินĀรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0891.4/ ว 2502

 ลงวันท่ี 20 ÿิงĀาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 4/104



แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป รวม 8,324,160 บาท

งบบุคลากร รวม 6,433,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,310,000 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 695,520 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ดังน้ี
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
อัตราđดือนละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 5/104



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล 
อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน  รวม 2 คน จĞานวน 12

 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ท่ีปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 6/104



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน

จĞานวน 1,258,560 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล แยÖดังน้ี
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดือน
(3) คŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
อัตราđดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 7 คน จĞานวน 12 đดือน
(4) คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 4,123,260 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,884,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 7/104



đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 180,840 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš      151,200   บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ (พ.ÿ.ร.)ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และđงินđพ่ิมตŠาง ๆ ตามระđบียบÖฎĀมายและĀนังÿือ
ÿั่งÖาร จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน 
ตั้งไวš      29,640    บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 193,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 849,960 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน แยÖดังน้ี 
ÿĞานัÖปลัด    จĞานวน 4  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน   
ตั้งไวš           683,400 บาท 
Öองคลัง     จĞานวน 1   อัตรา  จĞานวน 12 đดือน   
ตั้งไวš         166,560 บาท  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 8/104



đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 14,340 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจšางท่ัวไป แยÖดังน้ี  
ÿĞานัÖปลัด  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš      12,000    บาท
Öองคลัง    จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไวš     2,340   บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,890,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 367,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาท่ีในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 2,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจšาĀนšาท่ีผĎšปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ประธานÖรรมÖารและ
ÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง อนčÖรรมÖารĀรือบčคคลท่ีไดšรับ
ÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีของผĎšอĞานวยÖารÖาร
đลือÖตั้งประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน đป็นตšน
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 5013

 ลงวันท่ี 26 ÿิงĀาคม 2563

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 306,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 9/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 59,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายไดšตามระđบียบÖฎĀมาย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖ่ียว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 750,700 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 232,700 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณ
รายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖงาน จĞานวน 138,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารÿĞานัÖ
งานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1 ราย ระยะ
đวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 10/104



รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร
รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠารับรองประđภท อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และ
อาĀารในÖารจัดประชčม รวมท้ังคŠาใชšจŠายอ่ืนท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียว
ขšองÖับÖารจัดประชčม đชŠนคŠาđชŠาĀšองประชčม คŠาดอÖไมš คŠาตÖแตŠง
ÿถานท่ีจัดประชčม đป็นตšน
ÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดังน้ี 
1.ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
2.ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร  คณะอนčÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
3.Öารประชčมÿภาทšองถ่ินĀรือคณะÖรรมÖารท่ีÿภาทšองถ่ินตั้งข้ึน
4.ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพ่ือบĎรณาÖารจัดทĞาแผนชčมชน
Āรือđรื่องอ่ืนท่ีÖฎĀมายระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารท่ีÖระทรวง
มĀาดไทยÖĞาĀนด
5.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
6.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับÿŠวนราชÖาร
ĀนŠวยงานอ่ืนของรัฐĀรือđอÖชน
7.ÖารประชčมÖรณีอ่ืนท่ีจĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีÖาร รัฐพิธีตŠางๆ ฯลฯ 
đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 0766 ลงวันท่ี 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0810.3 / ว 1239 ลงวัน
ท่ี 21 ÖčมภาพันธŤ 2565

 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 11/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 230,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน แยÖดังน้ี 
ÿĞานัÖปลัด         ตั้งไวš   220,000  บาท
Öองคลัง            ตั้งไวš     10,000   บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารจิตอาÿาทĞาความดีดšวยĀัวใจ จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจิตอาÿาทĞาความดีดšวยĀัวใจ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 190 ลĞาดับท่ี 9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 12/104



โครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿรšางคčณธรรมจริยธรรม ÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀาร 
ÿมาชิÖÿภา อบต. พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง อบ
ต.นาทอน

จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿรšางคčณธรรม
จริยธรรมÿĞาĀรับคณะผĎšบริĀารÿมาชิÖÿภา อบต.พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง อบต.นาทอน đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียว
ÖับÖารใชšและÖารตÖแตŠงÿถานท่ีฝึÖอบรม คŠาวัÿดč đครื่องđขียน 
และอčปÖรณŤ คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาท่ีพัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 21

 ÖčมภาพันธŤ 2565

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 184  ลĞาดับท่ี 1

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 13/104



ค่าวัสดุ รวม 226,500 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ น้Ğาดื่มบริÖารÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งานฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบšานงานครัว đชŠน ÖรอบรĎป ถาด แÖšว
น้Ğา จานรองแÖšว ÖระติÖน้Ğาแข็ง  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 14/104



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 15,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน อิฐ Āิน ปĎน ทราย ทŠอน้Ğาและ
อčปÖรณŤประปา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 8,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรŤรี่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 96,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 15/104



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđÖษตร đชŠน ปč๋ย ตšนไมš จอบ đÿียม ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 2,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ แป้นพิมพŤ đมาÿŤ  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 546,100 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 450,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน อาคารÿถานท่ีตŠาง ๆ Öลšอง CCTV และ
อาคารÿถานท่ีท่ีอยĎŠในความควบคčมดĎแลขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 16/104



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ท่ี และคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 76,100 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖ่ียวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพ้ืนท่ีđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียวขšอง จĞานวน 12,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาพ้ืนท่ีบนđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียว
ขšอง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 17/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 814,080 บาท
งบบุคลากร รวม 712,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 712,080 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 694,080 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน 2 อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลผĎšมีÿิทธิ   จĞานวน 1 จĞานวน  12  đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 102,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 18/104



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารจัดđวทีประชาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดđวทีประชาคม đชŠน คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 186 ลĞาดับท่ี 5

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 19/104



งานบริหารงานคลัง รวม 3,977,140 บาท
งบบุคลากร รวม 2,707,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,707,140 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,184,780 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน  7  อัตรา จĞานวน  12  đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 94,320 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไวš  67,200   บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
จĞานวน 2 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน 
ตั้งไวš      27,120    บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 85,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ   จĞานวน   2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 20/104



คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 342,840 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจĞา รวมถึงđงินđลื่อนข้ันคŠาจšาง
ประจĞาปีใĀšแÖŠลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,270,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,700 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารท่ีไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดĞาđนินÖารđÖ่ียวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤท่ีÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 Öันยายน 2561

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 21/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 50,700 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายไดšตามระđบียบÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 673,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 310,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠา
đครื่องพิมพŤ  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  ĀรือđอÖÿารทาง
ราชÖาร  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาปรับ
ปรčงขšอมĎลท่ีดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง   คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšาง
ทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ  Āรือป้ายอ่ืนๆ ท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠา
đĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ  ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานจัดđÖ็บรายไดš จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานจัดđÖ็บรายไดš
ของÖองคลัง   จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 22/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานพัÿดč จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานดšานพัÿดčของÖอง
คลัง   จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2557

 และท่ีแÖšไขđพ่ิม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 23/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา  ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ  และใบđÿร็จรับđงิน  Öระดาษความ
รšอน ÿĞาĀรับใชšในระบบจัดđÖ็บคŠาน้Ğาประปา  และคŠาธรรมđนียม
đÖ็บและขนขยะมĎลฝอย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผง
ĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ  แผงแป้นอัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ  đทป
บันทึÖขšอมĎล แผŠนดิÿ โปรแÖรม  ÖระดาษตŠอđน่ือง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 24/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 61,300 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 1,300 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อนท่ี
   และคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใชš
จŠายท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมÖารโอนđงิน ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพ้ืนท่ีđว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมท่ีđÖ่ียวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาระบบ CLOUND,HOSTING ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšในÖาร
จัดđÖ็บขšอมĎลระบบจัดđÖ็บคŠาน้Ğาประปา  และคŠาธรรมđนียมđÖ็บ
และขนมĎลฝอย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 25/104



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 291,600 บาท
งบบุคลากร รวม 237,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 237,600 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 237,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล   จĞานวน 1 อัตรา   12  đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 54,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 8,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆและคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 26/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 6,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 27/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 983,040 บาท

งบบุคลากร รวม 562,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 562,540 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 369,240 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล     จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน  12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 4,920 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ (พ.ÿ.ร.) ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และđงินđพ่ิมตŠาง ๆ   จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 28/104



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 188,380 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน
12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 420,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาท่ีđÿียไปใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาท่ีงานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2560

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 29/104



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 9,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินบĞารčงÖารศึÖษา đงินคŠาđลŠาđรียนบčตรใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลท่ีมีÿิทธิđบิÖจŠายตามระđบียบÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 199,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง และคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถบรรทčÖน้Ğา จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถ
บรรทčÖน้Ğา  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 30/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติมถึง 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 
มิถčนายน 2565

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนผĎšประÿบภัยÿาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

-đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน Öรณีđยี่ยวยาĀรือฟ้ืนฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมแซมท่ีอยĎŠอาศัย คŠาจัดÖารศพผĎšđÿียชีวิต
คŠาชŠวยđĀลือดšานđÖษตร đป็นตšน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2566

-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 126 ลĞาดับท่ี 6

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 31/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซม บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 161,900 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 6,900 บาท

đพ่ือđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đชŠน ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า
đทปพันÿายไฟฟิวÿŤปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตชŤไฟฟ้า ลĞาโพงไมโครโฟน
ขาตั้ง ไมโครโฟน đครื่องวัด Öระแÿไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 
ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 32/104



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ÿĞาĀรับรถบรรทčÖน้Ğา
อđนÖประÿงคŤ Āรือđครื่องจัÖรđอÖชนĀรือĀนŠวยงานราชÖารท่ีมา
ดĞาđนินÖารในพ้ืนท่ี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđครื่องดับđพลิง đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง ทŠอÿาย
ÿŠงน้Ğา อčปÖรณŤดับไฟป่า ไมšตบไฟ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 33/104



วัÿดčจราจร จĞานวน 50,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčจราจร đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟ
ฉčÖđฉิน Öรวยจราจร แผงÖ้ันจราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริ
đออรŤ (แบบพลาÿติÖและแบบคอนÖรีต) ป้ายĀยčดตรวจ แผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโคšงมน ไฟแวบ Öระบองไฟ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,257,140 บาท

งบบุคลากร รวม 892,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 892,140 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 850,140 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 34/104



งบด้าเนินงาน รวม 365,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 
พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 45,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทาง
ราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 35/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง (รถตĎš) จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง
 (รถตĎš)   จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2557

 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 36/104



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถ
ยนตŤ น้ĞามันđบรÖ ฟิลมŤÖรองแÿง đบรÖ ครัช  Āมšอน้Ğา Āัว
đทียน แบตđตอรี่ ไฟĀนšา ไฟđบรÖ ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 75,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯล 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 37/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมĎล อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ แผง
แป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมาÿŤ (Mouse) ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,764,800 บาท
งบบุคลากร รวม 3,384,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 3,384,800 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 2,304,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานครĎ จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงิน
ประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 134,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนÿĞาĀรับพนัÖงาน
ครĎ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และ
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 38/104



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 260,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินวิทยฐานะÿĞาĀรับพนัÖงานครĎ จĞานวน 5
อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะ และ
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง ขšาราชÖารครĎและบčคลาÖรทางÖารศึÖษา
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2558

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 650,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ท่ัวไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 4 อัตรา
จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงาน
จšาง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 4,283,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรÿĞาĀรับพนัÖงานครĎผĎšมี
ÿิทธิ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖ่ียวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 39/104



ค่าใช้สอย รวม 2,462,417 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 59,674 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่ง
ÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆและคŠาจšางđĀมาบริÖาร
อ่ืนๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 144,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดอาคารศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 2
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานธčรÖารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานธčรÖารของศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 40/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานผĎšดĎแลđด็Ö จĞานวน 468,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานผĎšดĎแลđด็ÖในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน  จĞานวน 4
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานภารโรงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติĀนšาท่ีภารโรง/ผĎšรัÖษา
ความÿะอาด ดĎแลบĞารčงรัÖษาอาคาร ÿถานท่ี และทรัพยŤÿินใĀšอยĎŠ
ในÿภาพท่ีใชšงานไดšและมีความปลอดภัยÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน   จĞานวน 1
 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 41/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัด
ฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และ
ท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี
 30 มิถčนายน 2565

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđน่ืองในวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมđน่ืองในวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาÖารแÿดง
คŠาของรางวัล คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ี
จĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖารจัดงานฯลฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 Āนšาท่ี 135 ลĞาดับท่ี 7

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 1,362,743 บาท

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 42/104



đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารบริĀารÿถานศึÖษาศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน จĞานวน 3 ศĎนยŤ 
แยÖดังน้ี
1. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานนาทอน ตั้งไวš 563,838 บาท 
ประÖอบดšวย
    1.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 27

บาท/วัน จĞานวน 59 คน จĞานวน 245 วัน  
    1.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 59 คน อัตราคนละ 1,836 บาท  
    1.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน
51 คน อัตราคนละ 200 บาท 
    1.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
 จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 290 บาท 
    1.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 325 บาท  
    1.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 51 คน อัตราคนละ 464 บาท  
2. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังđจริญราษฎรŤ 
ตั้งไวš  591,749  บาท  ประÖอบดšวย
    2.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 27 
บาท/วัน จĞานวน 62 คน จĞานวน 245 วัน  
    2.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 62 คน อัตราคนละ 1,836 บาท   
    2.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน 53

คน อัตราคนละ 200 บาท  
    2.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 290 บาท  
    2.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
 จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 325 บาท  
    2.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 43/104



จĞานวน 53 คน อัตราคนละ 464 บาท  
3. ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖโรงđรียนบšานทŠาศิลาตั้งไวš 207,156 
บาท ประÖอบดšวย
    3.1. đงินคŠาอาĀารÖลางวันđด็Öปฐมวัย อัตราคนละ 36 
บาท/วัน  จĞานวน 18 คน จĞานวน 245 วัน  
    3.2.  đงินคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Öอายč
2-5 ปี จĞานวน 18 คนอัตราคนละ 1,836 บาท  
    3.3. đงินคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี จĞานวน 12

คน อัตราคนละ 200 บาท  
    3.4. đงินคŠาอčปÖรณŤÖารđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 12 คน อัตราคนละ 290 บาท
    3.5. đงินคŠาđครื่องแบบนัÖđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน 12 คน อัตราคนละ 325 บาท
    3.6. đงินคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน ÿĞาĀรับđด็Öอายč 3-5 ปี
จĞานวน  12  คน อัตราคนละ 464 บาท  
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0816.2/ว 5537

ลงวันท่ี 23 มิถčนายน 2566

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี  1/2565 Āนšาท่ี 134 ลĞาดับท่ี 6

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินของศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงาน
ตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 44/104



ค่าวัสดุ รวม 1,635,583 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 1,601,583 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม(นม) ÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö đด็Öอนčบาล และđด็Ö ป.1 - ป.6  จĞานวน 260 วัน 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารอาĀารนมđพ่ือđด็Öและ
đยาวชน
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารดĞาđนินงานโครงÖารอาĀารđÿริม (นม)
โรงđรียน (ประÖาศปีละ 1 ครั้ง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
ตčลาคม 2565

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันท่ี 23 มิถčนายน 2566

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี  1/2565 Āนšาท่ี 133 ลĞาดับท่ี 5

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 31,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน ปĎน Āิน ทราย ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 45/104



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčดับđพลิง đชŠนถังดับđพลิง น้Ğายาđคมีดับ
đพลิง ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 105,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 25,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวิทยčÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖ่ียวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öใน
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 46/104



งบเงินอุดหนุน รวม 3,097,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,097,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานชŠองไทร จĞานวน 572,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö 
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 130 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ. 2566 - 2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานทŠาศิลา จĞานวน 297,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6  จĞานวน 55 คน อัตรา
มื้อละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานนาทอน จĞานวน 1,012,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 230 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 47/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานบารายี จĞานวน 494,400 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 103 คน อัตรา
มื้อละ 24 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารđงินอčดุĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠโรงđรียนบšานวังตง จĞานวน 721,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öđล็Ö
đด็Öอนčบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปีท่ี 1-6 จĞานวน 164 คน อัตรา
มื้อละ 22 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 132 ลĞาดับท่ี 4

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 692,020 บาท

งบบุคลากร รวม 595,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 595,020 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 393,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  1 ตĞาแĀนŠง  จĞานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

 - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 48/104



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา   จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 130,080 บาท

  đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 1 อัตรา   จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 29,340 บาท

 đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงาน
จšาง  จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

  - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 97,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 49/104



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 15,000 บาท

คŠาจšางđĀมาบริÖาร    
đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือ
ĀรือđขšาปÖĀนังÿือคŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบ้ียประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร  คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ  คŠาจšางđĀมาท่ีมี
ลัÖษณะÖารจšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠ
มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ
และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร
 ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน  
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม  
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ ว
 7302

  ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 50/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

 đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30 
มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 51/104



ค่าวัสดุ รวม 11,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 1,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทป
บันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว 7509

  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,750,040 บาท
งบบุคลากร รวม 341,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 341,040 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 341,040 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  1 ตĞาแĀนŠง  จĞานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน  พ.ศ.2542

 - đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 52/104



งบด้าเนินงาน รวม 1,409,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถ่ิน จĞานวน 144,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถ่ิน  จĞานวน 2
 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถ่ินและÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย พ.ศ. 2562

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0819.2/ ว 0803

 ลงวันท่ี 6 ÖčมภาพันธŤ  2563

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0819.2/ ว 0803  ลงวัน
ท่ี 6 ÖčมภาพันธŤ 2563

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0819.2/ ว 2318

  ลงวันท่ี 21 đมษายน  2564

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2559   และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ี
đÖ่ียวขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 53/104



ค่าใช้สอย รวม 1,121,200 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติ งานธčรÖาร งานจัดÖารคčณภาพÿิ่งแวด
ลšอม งานจัดซื้อจัดจšาง งานÿĞารวจÿčนัขและแมว งานป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđÿพติด งานÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพทšองถ่ิน ÿปÿช
.

จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานธčรÖาร งานจัดÖาร
คčณภาพÿิ่งแวดลšอม งานจัดซื้อจัดจšาง งานÿĞารวจÿčนัขและ
แมว งานป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด งานÖองทčน
ĀลัÖประÖันÿčขภาพทšองถ่ิน ÿปÿช.
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖารแพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 655,200 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารพนัÖงานÖĎšชีพปฏิบัติÖาร
ÖารแพทยŤฉčÖđฉิน  จĞานวน 6 ราย  จĞานวน   12   đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

- ประÖาศÿถาบันแพทยŤฉčÖđฉินแĀŠงชาติ đรื่องĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบÖาร
แพทยŤฉčÖđฉิน พ.ศ.2553

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 54/104



รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 18,000 บาท
  đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ไดšแÖŠ
 1. คŠาจšางđĀมาบริÖารพŠนĀมอÖควัน 
 2. คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ  คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบ้ีย
ประÖันรถยนตŤÖĎšชีพ  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรือ
อนčญาโตตčลาÖาร  คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ  คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะ
ÖารจšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็น
ÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ และคŠาจšางđĀมา
บริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖ
งบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  
   - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม  
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/

ว 7302  ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 55/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ  คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 56/104



โครงÖารตรวจÿčขภาพđคลื่อนท่ี  ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้า
จčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารตรวจÿčขภาพđคลื่อนท่ีÿมđด็จพระ
đจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรม
พระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
อาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠา
ใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 144 ลĞาดับท่ี 13

โครงÖารบริĀารจัดÖารระบบÖารแพทยŤฉčÖđฉิน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารบริĀารจัดÖารระบบÖารแพทยŤ
ฉčÖđฉิน đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖ
ÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 144 ลĞาดับท่ี 14

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 57/104



โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้งครรภŤไมŠพรšอม จĞานวน 20,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภŤไมŠพรšอม đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč -อčปÖรณŤ คŠา
đอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 143 ลĞาดับท่ี 10

โครงÖารรณรงคŤ ป้องÖันÖารแพรŠระบาดของโรคไขšđลือÖออÖ จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤ ป้องÖันÖารแพรŠระบาด
ของโรคไขšđลือดออด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - 
อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤÖารดĎแลÿčขภาพ และคŠา
ใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 142 ลĞาดับท่ี 8

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคčมโรคระบาด จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคčมโรค
ระบาด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ คŠาđอÖ
ÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
  - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 141 ลĞาดับท่ี 6

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 58/104



โครงÖารรณรงคŤและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด  To be Number One  

(ศĎนยŤđพ่ือนใจวัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน)  ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตน
ราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณวดี

จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงคŤและแÖšไขปัญĀายา
đÿพติดTo be Number One (ศĎนยŤđพ่ือนใจวัยรčŠนในชčมชน/
ĀมĎŠบšาน) ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนา
พรรณวดีđชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวันคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč
- อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ
ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ี
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ดŠวนท่ีÿčดท่ี มท 
0819.2/ว1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 140 ลĞาดับท่ี 4

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖารตĞาบลÿะอาด จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖารตĞาบล
ÿะอาด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - อčปÖรณŤ 
คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ี
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 145 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 59/104



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšา จĞานวน 40,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖพิษ
ÿčนัขบšา đชŠน คŠาวัคซีน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่มคŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč-อčปÖรณŤ
คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 145 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารอบรมđยาวชน ในÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมđยาวชนในÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดč - 
อčปÖรณŤ คŠาđอÖÿารÖารฝึÖอบรม และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšอง
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 143 ลĞาดับท่ี 11

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 60/104



ค่าวัสดุ รวม 98,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน ฟิลŤมÖรองแÿง  ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว 7509

  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน นĞามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 35,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน วัคซีน ÿาร
đคมีÖĞาจัดยčงลาย đข็มฉีดยา ÖระบอÖฉีดยา ถčงมือ น้Ğายาđคมี
ตŠางๆ ยาÿามัญประจĞาบšาน ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 61/104



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 3,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ป้ายประÖาศ ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ  ฯลฯ และคŠาใชšจŠาย
อ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,800 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 4,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤđคลื่อนท่ี และคŠาใชšจŠาย đพ่ือใĀš
ไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว  และรวมถึงคŠาใชšจŠายท่ีđÖิดข้ึนđÖ่ียวÖับÖาร
ใชšบริÖาร ฯลฯ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 747,000 บาท

งบบุคลากร รวม 672,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 672,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 450,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 62/104



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 180,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรčงคŠาตอบแทน จĞานวน 1 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมา
ซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้ง
đครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็น
ประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠาย
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 63/104



รายจŠายđÖ่ียวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร
คŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠารับรองประđภท อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และ
อาĀารในÖารจัดประชčม รวมท้ังคŠาใชšจŠายอ่ืนท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšองÖับÖารจัดประชčม đชŠนคŠาđชŠาĀšองประชčม คŠา
ดอÖไมš คŠาตÖแตŠงÿถานท่ีจัดประชčม đป็นตšน
ÖารประชčมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ดังน้ี 
1.ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
2.ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร  คณะอนčÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞา
งานตŠางๆท่ีไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่ง
ÖารÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน
3.Öารประชčมÿภาทšองถ่ินĀรือคณะÖรรมÖารท่ีÿภาทšองถ่ิน
ตั้งข้ึน
4.ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšานđพ่ือบĎรณาÖารจัดทĞาแผน
ชčมชนĀรือđรื่องอ่ืนท่ีÖฎĀมายระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ท่ีÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
5.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับองคŤ
ÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
6.ÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ินÖับÿŠวน
ราชÖารĀนŠวยงานอ่ืนของรัฐĀรือđอÖชน
7.ÖารประชčมÖรณีอ่ืนท่ีจĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀนšาท่ีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 0766 
ลงวันท่ี 5 ÖčมภาพันธŤ 2563

 -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ท่ี มท 0810.3 / ว 1239 
ลงวันท่ี 21 ÖčมภาพันธŤ 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 64/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖ
อบรมđองและมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 65/104



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทป
บันทึÖขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 241,600 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 241,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 241,600 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿวัÿดิÖารÿังคมและÿังคมÿงđคราะĀŤ จĞานวน 111,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿวัÿดิÖารÿังคม
และÿังคมÿงđคราะĀŤ จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 66/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÿĞาĀรับผĎšÿĎงอายčและคนพิÖาร ตĞาบลนา
ทอน

จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมÿĞาĀรับผĎšÿĎง
อายč đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาตอบแทนÖรรมÖารคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2564

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 150 ลĞาดับท่ี10

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิต จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคčณภาพชีวิต 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

- đป็นไปตามระđบียบÖรมพัฒนาÿังคมและÿวัÿดิÖาร วŠาดšวยÖาร
ÿงđคราะĀŤครอบครัวผĎšมีรายไดšนšอยและผĎšไรšท่ีพ่ึง พ.ศ. 2552

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 151 ลĞาดับท่ี 11

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 67/104



โครงÖารนวัตÖรรมÖารอยĎŠรŠวมอยŠาง มีความÿčขของบčคคลในครอบ
ครัวคนพิÖาร  (คĎŠÿมรÿคนพิÖารผĎšดĎแลคนพิÖารและญาติของคน
พิÖาร)

จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารนวัตÖรรมÖารอยĎŠรŠวมÖันอยŠาง
มีความÿčขของบčคคลในครอบครัวคนพิÖาร đชŠน คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠายานพาĀนะ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
 พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 146 ลĞาดับท่ี 1

โครงÖารโรงđรียนผĎšÿĎงอายč อบต.นาทอน จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารโรงđรียนผĎšÿĎงอายč đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร  คŠาพาĀนะ  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
 พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 151 ลĞาดับท่ี 12

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาÿตรีระดับĀมĎŠบšานตĞาบลนาทอน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาÿตรี
ระดับĀมĎŠบšานตĞาบลนาทอน đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 152 ลĞาดับท่ี 13

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 68/104



แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 114,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 114,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 114,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาด ดĎแลรัÖษาปรับภĎมิทัศนŤพ้ืนท่ี
ÿวนÿาธารณะđขานางดĞาและฝ่ายน้Ğาลšนบšานวังตง

จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาด ดĎแล
รัÖษาปรับภĎมิทัศนŤพ้ืนท่ีÿวนÿาธารณะđขานางดĞาและฝ่าย
น้Ğาลšนบšานวังตง จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 770,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 770,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 610,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđÖ็บรวบรวมขยะในพ้ืนท่ีตĞาบลนา
ทอนตลอดจนÖิจÖรรมĀรือโครงÖารท่ีÖองÿาธารณะÿčขและÿิ่งแวด
ลšอม

จĞานวน 228,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลđÖ็บรวบรวมขยะในพ้ืนท่ี
ตĞาบลนาทอนตลอดจนÖิจÖรรมĀรือโครงÖารท่ีÖองÿาธารณะÿčข
และÿิ่งแวดลšอม
  จĞานวน  2  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:34 Āนšา : 69/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถบรรทčÖขยะ จĞานวน 108,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติĀนšาท่ีขับรถบรรทčÖ
ขยะ  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 234,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ดังน้ี
  đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร ไดšแÖŠ
 1. คŠาธรรมđนียมÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
 2. คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องปริ้นทŤ คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบ้ีย
ประÖันภัย  คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ันศาลĀรืออนčญา
โตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖาร
จšางทĞา đพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมีลัÖษณะđป็น
ÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆและคŠาจšางđĀมา
บริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน  đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 70/104



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน ฟิลŤมÖรองแÿง  ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน นĞามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียวขšอง 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ.2562

  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน   ท่ี มท 0808.2/ ว
 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0810.3/ ว
 7509  ลงวันท่ี 7 ตčลาคม 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 607,300 บาท

งบบุคลากร รวม 444,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 444,900 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 444,900 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 71/104



งบด้าเนินงาน รวม 162,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน  คŠาđชŠาซื้อบšาน  คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšาน ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 100,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 38,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบ้ียประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในช้ัน
ศาลĀรืออนčญาโตตčลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาท่ีมี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ และคŠา
จšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 72/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาท่ี
พัÖ คŠาธรรมđนียม  ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ือđป็น
อยŠางอ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน  ฯลฯ และคŠาลงทะđบียนในÖาร
ฝึÖอบรมÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวย
จัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

โครงÖารขับđคลื่อนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤบริÖารคนพิÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

จĞานวน 7,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารขับđคลื่อนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤ
บริÖารคนพิÖาร đชŠน คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาพาĀนะ คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 158 ลĞาดับท่ี 9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 73/104



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบอาชีพ ÖลčŠมอาชีพ วิÿาĀÖิจชčมชนตĞาบล 
   นาทอน

จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบ
อาชีพ ÖลčŠมอาชีพ วิÿาĀÖิจชčมชนตĞาบลนาทอน đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 156 ลĞาดับท่ี 7

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพศĎนยŤพัฒนาครอบครัวในชčมชน(ศพค.) 
ตĞาบลนาทอน

จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพศĎนยŤ
พัฒนาครอยครัวในชčมชน (ศพค.) ตĞาบลนาทอน  đชŠน คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร คŠาพาĀนะ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร
Öลางวัน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย คŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557

 - đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 156 ลĞาดับท่ี 6

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 74/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ  ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 6,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 75/104



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 580,400 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 580,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 485,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 29,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร  คŠาđชŠา
đครื่องพิมพŤ  คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ  ĀรือđอÖÿารทาง
ราชÖาร  คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาจšางđĀมาปรับ
ปรčงขšอมĎลท่ีดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง   คŠาจšางđĀมาท่ีมีลัÖษณะÖารจšาง
ทĞาđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ  Āรือป้ายอ่ืนๆ ท่ีไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆและคŠา
จšางđĀมาบริÖารอ่ืนๆท่ีđป็นประโยชนŤตŠอÿŠวนราชÖาร  ฯลฯ  ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ 2562 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลทĞาความÿะอาดÿนามÖีฬาÖลางตĞาบลนาทอน จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารทĞาความÿะอาดÿนามÖีฬาÖลาง
ตĞาบลนาทอน  จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 76/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิตđด็Ö
และđยาวชน

จĞานวน 108,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมและ
พัฒนาคčณภาพชีวิตđด็Öและđยาวชน  จĞานวน 1 ราย ระยะ
đวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและประชาชนตĞาบลนาทอน (นา
ทอนđÖมÿŤ)

จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและ
ประชาชนตĞาบลนาทอน (นาทอนđÖมÿŤ) đชŠน คŠาจัดđตรียมÿถาน
ท่ี, คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม, คŠาตอบแทนÖรรมÖาร, คŠาđงินรางวัล,
 คŠาชčดÖีฬา, คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÖีฬา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2565 Āนšาท่ี 163 ลĞาดับท่ี 1

โครงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ตŠางๆ đชŠน คŠาชčดÖีฬา, คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม, คŠาตอบแทน
ผĎšควบคčมและผĎšฝึÖÿอน, คŠาđดินทางđขšารŠวมÖารแขŠงขัน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
 และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
 พ.ศ.2564 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 165  ลĞาดับท่ี  4

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 77/104



คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาÿนามÖีฬาÖลางอĞาđภอทčŠง
Āวšา ท่ีอยĎŠในความดĎแลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือ
ใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ีมท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง ÿาย
ไฟฟ้า ฯลฯ ĀรือตามรายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน ปĎน Āิน ทราย ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 78/104



วัÿดčÖีฬา จĞานวน 50,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖีฬา đชŠน ลĎÖ
ฟčตบอล วอลđลยŤบอล ตะÖรšอ ตาขŠายฟčตบอล ฯลฯ Āรือตาม
รายÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 15,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารÿนามÖีฬาÖลางตĞาบลนาทอนท่ี
อยĎŠในความดĎแลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 79/104



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 561,600 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 385,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 385,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดงานđมาลิดÖลางÿัมพันธŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานđมาลิดÖลางÿัมพันธŤ
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและ
đÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 169 ลĞาดับท่ี  12

โครงÖารจัดงานรอมฎอนÿัมพันธŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานรอมฎอนÿัมพันธŤ  đชŠน
คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม
คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองใน
Öารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 168  ลĞาดับท่ี  10

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 80/104



โครงÖารรĞาลึÖđÖียรติประวัติทŠานศาÿดามĎฮัมĀมัด (ซ.ล.) จĞานวน 100,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรĞาลึÖđÖียรติประวัติทŠานนบี
đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 168 ลĞาดับท่ี  11

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีชัÖพระ จĞานวน 50,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีชัÖพระ đชŠน
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÿĞาĀรับทĞาđรือพระ คŠาจšางทĞาđรือพระ คŠาป้าย
โครงÖาร และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 167 ลĞาดับท่ี  8

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđขšาพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันđขšา
พรรษา ประจĞาปี 2567 đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤÿĞาĀรับĀลŠอ
đทียนพรรษา คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร
และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 166 ลĞาดับท่ี 7

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 81/104



โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันลอยÖระทง จĞานวน 60,000 บาท
đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันลอย
Öระทง  đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ีในÖารจัดงาน
คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร คŠาđงินรางวัล
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ีจĞาđป็น
และđÖ่ียวขšองในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
 พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 166  ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 45,000 บาท

đพ่ือđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีวัน
ÿงÖรานตŤ ประจĞาปี 2567 đชŠน คŠาใชšจŠายđÖ่ียวÖับÿถานท่ี
ในÖารจัดงาน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร
และคŠาใชšจŠายอ่ืนๆ ท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองในÖาร
จัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 167 ลĞาดับท่ี  9

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 82/104



งบเงินอุดหนุน รวม 176,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 176,600 บาท
đงินอčดĀนčนขององคŤÖรศาÿนา

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบัยตčลมčตตาÖีน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบัยตčลมčตตาÖีน ĀมĎŠท่ี 9 บšานวังđจริญราษฎรŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานชŠองไทร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานชŠองไทร ĀมĎŠท่ี 3
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2 
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานทŠาศิลา จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานทŠาศิลา ĀมĎŠท่ี 5 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 83/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานบารายี จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานบารายี ĀมĎŠท่ี 7
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดบšานวังตง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดบšานวังตง ĀมĎŠท่ี 4
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดđปรีย จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดđปรีย ĀมĎŠท่ี 2 บšานนาÖลาง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดอิบาดčรđราะĀŤมาน จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดอิบาดčรđราะĀŤมาน ĀมĎŠท่ี 1 บšานนาทอน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติมถึง
(ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2563 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2  
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566) Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 84/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนมัÿยิดฮĎดัลđลาะฮŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšแÖŠÿัปปčรčษ
มัÿยิดฮĎดัลđลาะฮŤ ĀมĎŠท่ี 6 บšานทŠาขšามควาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 172 ลĞาดับท่ี 16

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) บัย
ตčลมčตตาÖีน ĀมĎŠท่ี 9

จĞานวน 3,360 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 12 คน
 อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖš
ไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานชŠองไทร ĀมĎŠท่ี 3

จĞานวน 8,120 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 29 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 85/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานทŠาศิลา ĀมĎŠท่ี 5

จĞานวน 17,640 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 63 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานบารายี ĀมĎŠท่ี 7

จĞานวน 9,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 35 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
บšานวังตง ĀมĎŠท่ี 4

จĞานวน 26,040 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 93 คน
 อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 86/104



โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
đปรีย ĀมĎŠท่ี 2

จĞานวน 16,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 60 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) อิ
บาดčรđราะĀŤมาน ĀมĎŠท่ี 1

จĞานวน 9,240 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 33 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570 ) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

โครงÖารđงินอčดĀนčนศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) 
ฮčดัลđลาะฮŤ ĀมĎŠท่ี 6

จĞานวน 5,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินอčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ศĎนยŤÖารศึÖษาอิÿลามประจĞามัÿยิด (ตาดีÖา) จĞานวน 20 คน
อัตราคนละ 14 บาท  จĞานวน 20 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ. 2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 171 ลĞาดับท่ี 15

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 87/104



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว รวม 250,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÿŠงđÿริมÖารทŠองđท่ียว จĞานวน 140,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฎิบัติงานÿŠงđÿริมÖารทŠอง
đท่ียว  จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

 ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารทŠองđท่ียวชčมชนอčทยานธรณีโลÖตĞาบลนาทอน จĞานวน 100,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารทŠองđท่ียวชčมชนอčทยานธรณี
โลÖตĞาบลนาทอน đชŠน  คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาÖารแÿดง
คŠาใชšจŠายอ่ืนๆท่ีจĞาđป็นและđÖ่ียวขšองÖับÖารจัดงาน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ. 2564

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
(พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 93 ลĞาดับท่ี 1

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 88/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,101,160 บาท

งบบุคลากร รวม 617,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 617,760 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 393,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ผĎšมีÿิทธิ  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 158,160 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 89/104



งบด้าเนินงาน รวม 483,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน คŠาđชŠาซื้อบšาน คŠาÖĎšยืมđงินđพ่ือชĞาระคŠา
บšานใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ซึ่งมีÿิทธิไดšรับตามระđบียบทาง
ราชÖาร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ราชÖารÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแÖšไขđพ่ิมđติม 

ค่าใช้สอย รวม 228,400 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 50,400 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร đชŠน คŠาจšางđĀมาแรงงาน คŠาจšางทĞาÿิ่งของ คŠาจšาง
đĀมาđอÖชนปฏิบัติงานĀนšาท่ีปÖติขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นาทอน  คŠาđชŠาđครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่องปริ้นđตอรŤ และอčปÖรณŤ
อ่ืน ๆ ท่ีใชšในÖารปฏิบัติงาน  และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็น
ประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  ฯลฯ  ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠาย
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 90/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวนÖลาง จĞานวน 108,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนตŤÿŠวน
ÖลางของÖองชŠาง  จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ืออยŠาง
อ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน ฯลฯ  และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 91/104



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤท่ีไดš
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรี่ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀčงตšม น้Ğามัน
đช้ือđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 92/104



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖđครื่องพริ้นđตอรŤ แผŠน
ดิÿ อčปÖรณŤบันทึÖขšอมĎล đทปบันทึÖขšอมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤ ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤแบบđลđซอรŤ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งานก่อสร้าง รวม 2,093,240 บาท
งบบุคลากร รวม 1,008,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,008,240 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 595,800 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนข้ันđงินđดือนประจĞาปีใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถ่ิน จĞานวน 48,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน
2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 93/104



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 340,440 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงินปรับ
ปรčงคŠาตอบแทน  จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

đงินđพ่ิมตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นđงินđพ่ิมคŠาครองชีพช่ัวคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวน
ทšองถ่ิน พ.ศ.2542

-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน

งบด้าเนินงาน รวม 1,075,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจšาง ท่ีมาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใน
วันทĞาÖารปÖติและวันĀยčดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2559  และระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารอ่ืนๆ ท่ีđÖ่ียว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 94/104



ค่าใช้สอย รวม 670,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 214,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  คŠาจšางÿĞารวจ
และออÖแบบงานถนน   แĀลŠงน้Ğา และอ่ืน ๆ ยÖđวšนงาน
อาคาร   คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจšางท่ี
ปรึÖษา คŠาจšางออÖแบบ  คŠารับรองแบบ คŠาจšางđĀมาแรงงาน คŠา
จšางđอÖชนđÿริมÖารปฏิบัติงานตามĀนšาท่ีปÖติขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน คŠาđชŠาđครื่องปริ้นđตอรŤ และอčปÖรณŤอ่ืน ๆ ท่ีใชš
ในÖารปฏิบัติงาน และคŠาจšางđĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤ
ตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565 

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานขับรถÖระđชšาไฟฟ้า จĞานวน 102,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานขับรถÖระđชšาไฟฟ้าของ
ÖองชŠาง จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđขียนแบบ จĞานวน 114,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđขียนแบบของÖอง
ชŠาง จĞานวน  1  ราย ระยะđวลา  12  đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด  ท่ี มท 0808.2/ว 7302

  ลงวันท่ี  30  Öันยายน  2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 95/104



รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ินท่ีไดšรับอนčมัติใĀš
đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบ้ียđลี้ยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠา
ท่ีพัÖ คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทĞานองđดียวÖันท่ีđรียÖช่ืออยŠาง
อ่ืนของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน ฯลฯ  และคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
ÖรณีองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖ
อบรมđอง  และมีความจĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาท่ีขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอนđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอ่ืน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแÖšไข
đพ่ิมđติม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ.2557 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลงวันท่ี 30

 มิถčนายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 96/104



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 70,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ฟิวÿŤ Āลอดไฟฟ้า đทป
พันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ฯลฯ ÿĞาĀรับใชšในÖารซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะขšางถนนท่ีอยĎŠในความรับผิดชอบของ อบต.นาทอน   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง  đชŠน  อิฐ Āิน ปĎน ทราย น้Ğามันทา
ไมš ทินđนอรŤ ยางมะตอยÿĞาđร็จรĎป ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ แบตđตอรี่ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 97/104



วัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 120,000 บาท
đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčđช้ือđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามันđช้ือ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี  น้Ğามันđครื่อง น้Ğามัน
đÖียรŤ  ฯลฯ  ÿĞาĀรับรถÖระđชšา ĀรือÖับđครื่องจัÖรÖลท่ีไดšรับความ
อนčđคราะĀŤจาÖĀนŠวยงานอ่ืนĀรือđอÖชนในงานซŠอมแซมและปรับ
ปรčงถนนĀรืองานอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) (คŠาÖŠอÿรšาง
ÿิ่งÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันท่ี 11 Öันยายน 2560

-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 98/104



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 23,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 23,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 23,000 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšาน
đÖษตร ตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2563

-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพ่ือ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาท่ีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2566

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 119 ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานศĎนยŤถŠายทอดđทคโนโลยี 
ÖารđÖษตรประจĞา    ตĞาบลนาทอน

จĞานวน 13,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารดĞาđนิน
งานศĎนยŤถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตรประจĞาตĞาบลนาทอน
đชŠน คŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšา 120 ลĞาดับท่ี 7

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 99/104



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 7,500 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 7,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 7,500 บาท
รายจŠายđÖ่ียวđน่ืองÖับÖารปฏิบัติราชÖารท่ีไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอ่ืน ๆ

โครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđน่ืองมาจาÖพระราชดĞาริฯ ฐาน
ทรัพยาÖรทšองถ่ิน

จĞานวน 2,500 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđน่ือง
มาจาÖพระราชดĞาริฯฐานทรัพยาÖรทšองถ่ิน đชŠน คŠาอาĀาร อาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว 1470

 ลงวันท่ี 24 ÖรÖฎาคม 2560

-đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566  Āนšาท่ี 183 ลĞาดับท่ี 6

โครงÖารอนčรัÖษŤระบบนิđวศนŤป่าชายđลนđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 5,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖาร
อนčรัÖษŤ ระบบนิđวศนŤป่าชายđลนđฉลิมพระđÖียรติ đชŠน 
คŠาอาĀาร อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาท่ีทšองถ่ิน
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
พ.ศ.2562

- đป็นไปตามทบทวนแผนพัฒนาทšองถ่ิน ฉบับท่ี 2
 (พ.ศ.2566 -  2570) ครั้งท่ี 1/2566 Āนšาท่ี 180 ลĞาดับท่ี 1

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 100/104



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 2,083,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 2,083,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท
รายจŠายđพ่ือใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 91,600 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาแรงงานในÖารจัดทĞาของ คŠาจšาง
đĀมาบริÖารท่ีđÖ่ียวÖับÖารบริĀารจัดÖารÖิจÖารประปา  คŠาđชŠาท่ี
ไดšมาซึ่งบริÖาร  คŠาđบ้ียประÖัน  คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  และคŠาจšาง
đĀมาบริÖารอ่ืน ๆ ท่ีđป็นประโยชนŤตŠอทางราชÖาร ฯลฯ ตาม
จĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันท่ี 30 Öันยายน 2565  

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 101/104



จšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖิจÖารประปา จĞานวน 758,400 บาท
-đพ่ือจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานÖิจÖารประปา
ท่ีอยĎŠในความดĎแลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นาทอน ไดšแÖŠ 
    -พนัÖงานดĎแลระบบประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบÖิจÖารประปาใน
พ้ืนตĞาบลนาทอน จĞานวน 1 ราย 
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา, พนัÖงานจดมาตรวัดน้Ğา  พ้ืนท่ีรับ
ผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 4,8 และ 9 จĞานวน 2 ราย 
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา, พนัÖงานซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาระบบ
ประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 3 จĞานวน 2 ราย  
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา โซนÿระÿวนÿšม,  พนัÖงานผลิตน้Ğา
ประปา โซนÿระบารายี  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 7 จĞานวน 2 ราย
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 6 จĞานวน
1 ราย
    -พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา  พ้ืนท่ีรับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 5 จĞานวน
1 ราย
    -พนัÖงานซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาระบบจŠายน้Ğาประปา พ้ืนท่ี
รับผิดชอบ ĀมĎŠท่ี 1 จĞานวน 1 ราย ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ. 2562

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนท่ีÿčด ท่ี มท 0808.2/ว 7302

ลงวันท่ี 30 Öันยายน 2565

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนาทอน đพ่ือใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 102/104



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đชŠน ÿายไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน อิฐ Āิน ปĎน ทราย ทŠอน้Ğาและ
อčปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ  ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วัÿดčอ่ืน จĞานวน 120,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาวัÿดčอ่ืน  đชŠน มิđตอรŤน้Ğา มิđตอรŤไฟฟ้า ฯลฯ  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7
 ตčลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 103/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 863,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 863,000 บาท

đพ่ือจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÖิจÖารประปาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลนาทอน Āรือระบบประปาท่ีอยĎŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนาทอน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถ่ิน พ.ศ.2562

-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095

 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 9/10/2566  14:16:35 Āนšา : 104/104



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,500

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 7,622,400

เบ้ียยังชีพความพิการ 2,256,000

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินส้ารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บ้าเหน็จบ้านาญข้า
ราชการสวนท้องถ่ิน (ก
.บ.ท.)

466,835

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

200,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถ่ิน

167,445

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

695,520

คาตอบแทนประจ้าต้าแหนง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. ����

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,500

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 7,622,400

เบ้ียยังชีพความพิการ 2,256,000

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินส้ารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บ้าเหน็จบ้านาญข้า
ราชการสวนท้องถ่ิน (ก
.บ.ท.)

466,835

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

200,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถ่ิน

167,445

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

695,520

คาตอบแทนประจ้าต้าแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนต้าบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

1,258,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถ่ิน

6,001,380 369,240 3,154,140 734,640 450,000 444,900

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถ่ิน

275,160 4,920 134,400

เงินประจ้าต้าแหนง 296,400 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 260,400

คาจ้างลูกจ้างประจ้า 342,840

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 849,960 188,380 650,000 130,080 180,000

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

14,340 36,000 29,340

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนต้าบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

1,258,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถ่ิน

989,400 12,143,700

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถ่ิน

48,000 462,480

เงินประจ้าต้าแหนง 42,000 464,400

เงินวิทยฐานะ 260,400

คาจ้างลูกจ้างประจ้า 342,840

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 498,600 2,497,020

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 127,680

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถ่ิน

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงต้ังตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

140,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถ่ิน

144,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกต้ัง

2,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 10,000 5,000 10,000

คาเชาบ้าน 608,000 30,000 72,000 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจ้า

110,300 9,600 80,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 33,000 5,000 234,000 38,400

คาจ้างเหมาบริการ 550,700 5,000 104,674

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงต้ังตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

140,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถ่ิน

144,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกต้ัง

2,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 65,000

คาเชาบ้าน 60,000 806,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจ้า

199,900

ค่าใช้สอย
รายจายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 310,400

คาจ้างเหมาบริการ 29,400 264,400 91,600 1,045,774

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาด ดูแล
รักษาปรับภูมิทัศน์พ้ืนที่
สวนสาธารณะเขานาง
ด้าและฝ่ายน้้าล้นบ้านวัง
ตง

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดสนาม
กีฬากลางต้าบลนาทอน

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

144,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดอาคาร
ส้านักงาน

138,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติ งานธุรการ งาน
จัดการคุณภาพสิ่งแวด
ล้อม งานจัดซ้ือจัดจ้าง 
งานส้ารวจสุนัขและแมว 
งานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด งาน
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพท้องถ่ิน สปสช.

108,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาด ดูแล
รักษาปรับภูมิทัศน์พ้ืนที่
สวนสาธารณะเขานาง
ด้าและฝ่ายน้้าล้นบ้านวัง
ตง

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดสนาม
กีฬากลางต้าบลนาทอน

108,000 108,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

144,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ท้าความสะอาดอาคาร
ส้านักงาน

138,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติ งานธุรการ งาน
จัดการคุณภาพสิ่งแวด
ล้อม งานจัดซ้ือจัดจ้าง 
งานส้ารวจสุนัขและแมว 
งานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด งาน
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพท้องถ่ิน สปสช.

108,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุก
เฉิน

655,200

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานกิจการ
ประปา

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานเก็บรวบรวม
ขยะในพ้ืนที่ต้าบลนา
ทอนตลอดจนกิจกรรม
หรือโครงการที่กอง
สาธารณะสุขและสิ่งแวด
ล้อม

228,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถบรรทุก
ขยะ

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถบรรทุก
น้้า

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สวนกลาง

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุก
เฉิน

655,200

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานกิจการ
ประปา

758,400 758,400

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานเก็บรวบรวม
ขยะในพ้ืนที่ต้าบลนา
ทอนตลอดจนกิจกรรม
หรือโครงการที่กอง
สาธารณะสุขและสิ่งแวด
ล้อม

228,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถกระเช้า
ไฟฟ้า

102,000 102,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถบรรทุก
ขยะ

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถบรรทุก
น้้า

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สวนกลาง

108,000 108,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สวนกลาง (รถตู้)

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานเขียนแบบ

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บ
รายได้

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานด้านพัสดุ

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานธุรการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานผู้ดูแลเด็ก

468,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานภารโรงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสงเสริมการ
ทองเที่ยว

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สวนกลาง (รถตู้)

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานเขียนแบบ

114,000 114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บ
รายได้

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานด้านพัสดุ

120,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานธุรการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานผู้ดูแลเด็ก

468,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานภารโรงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

114,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสงเสริมการ
ทองเที่ยว

140,000 140,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
และเยาวชน

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสวัสดิการ
สังคมและสังคม
สงเคราะห์

111,600

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

380,000 30,000 100,000 30,000 30,000 30,000

โครงการขับเคลื่อนการ
ด้าเนินงานศูนย์บริการ
คนพิการองค์การบริหาร
สวนต้าบลนาทอน

7,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
และเยาวชน

108,000 108,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ปฏิบัติงานสวัสดิการ
สังคมและสังคม
สงเคราะห์

111,600

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

80,000 680,000

โครงการขับเคลื่อนการ
ด้าเนินงานศูนย์บริการ
คนพิการองค์การบริหาร
สวนต้าบลนาทอน

7,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชนและ
ประชาชนต้าบลนาทอน 
(นาทอนเกมส์)

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเด็กแหงชาติ

100,000

โครงการจัดกิจกรรมสง
เสริมส้าหรับผู้สูงอายุ
และคนพิการ ต้าบลนา
ทอน

50,000

โครงการจัดงานเมา
ลิดกลางสัมพันธ์

โครงการจัดงานรอม
ฎอนสัมพันธ์

โครงการจัดเวที
ประชาคม

10,000

โครงการจิตอาสาท้า
ความดีด้วยหัวใจ

10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านเกษตร

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต

30,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชนและ
ประชาชนต้าบลนาทอน 
(นาทอนเกมส์)

200,000 200,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเด็กแหงชาติ

100,000

โครงการจัดกิจกรรมสง
เสริมส้าหรับผู้สูงอายุ
และคนพิการ ต้าบลนา
ทอน

50,000

โครงการจัดงานเมา
ลิดกลางสัมพันธ์

50,000 50,000

โครงการจัดงานรอม
ฎอนสัมพันธ์

60,000 60,000

โครงการจัดเวที
ประชาคม

10,000

โครงการจิตอาสาท้า
ความดีด้วยหัวใจ

10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านเกษตร

10,000 10,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนด้านสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต

30,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนผู้ประสบภัย
สาธารณภัย

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่  สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

60,000

โครงการทองเที่ยว
ชุมชนอุทยานธรณีโลก
ต้าบลนาทอน

โครงการนวัตกรรมการ
อยูรวมอยาง มีความสุข
ของบุคคลในครอบครัว
คนพิการ  (คูสมรสคน
พิการผู้ดูแลคนพิการ
และญาติของคนพิการ)

10,000

โครงการบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการต้ัง
ครรภ์ไมพร้อม

20,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนผู้ประสบภัย
สาธารณภัย

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่  สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

60,000

โครงการทองเที่ยว
ชุมชนอุทยานธรณีโลก
ต้าบลนาทอน

100,000 100,000

โครงการนวัตกรรมการ
อยูรวมอยาง มีความสุข
ของบุคคลในครอบครัว
คนพิการ  (คูสมรสคน
พิการผู้ดูแลคนพิการ
และญาติของคนพิการ)

10,000

โครงการบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาการต้ัง
ครรภ์ไมพร้อม

20,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม 
ส้าหรับคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานสวนต้าบล 
ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้าง อบต.นาทอน

20,000

โครงการรณรงค์ 
ป้องกันการแพรระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

60,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคระบาด

20,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be Number One  

(ศูนย์เพ่ือนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน)  ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

60,000

โครงการร้าลึกเกียรติ
ประวัติทานศาสดามูฮัม
หมัด (ซ.ล.)

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ อบต.นาทอน

30,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม 
ส้าหรับคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานสวนต้าบล 
ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้าง อบต.นาทอน

20,000

โครงการรณรงค์ 
ป้องกันการแพรระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

60,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคระบาด

20,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be Number One  

(ศูนย์เพ่ือนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน)  ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

60,000

โครงการร้าลึกเกียรติ
ประวัติทานศาสดามูฮัม
หมัด (ซ.ล.)

100,000 100,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุ อบต.นาทอน

30,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬา

โครงการสงเสริมการ
จัดการต้าบลสะอาด

10,000

โครงการสงเสริมการ
ประกอบอาชีพ กลุม
อาชีพ วิสาหกิจชุมชน
ต้าบล    นาทอน

20,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีชักพระ

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันสงกรานต์

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการด้าเนินงานศูนย์
ถายทอดเทคโนโลยี 
การเกษตรประจ้า    
ต้าบลนาทอน

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,362,743

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬา

20,000 20,000

โครงการสงเสริมการ
จัดการต้าบลสะอาด

10,000

โครงการสงเสริมการ
ประกอบอาชีพ กลุม
อาชีพ วิสาหกิจชุมชน
ต้าบล    นาทอน

20,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีชักพระ

50,000 50,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันเข้าพรรษา

20,000 20,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันลอยกระทง

60,000 60,000

โครงการสงเสริม
ประเพณีวันสงกรานต์

45,000 45,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการด้าเนินงานศูนย์
ถายทอดเทคโนโลยี 
การเกษตรประจ้า    
ต้าบลนาทอน

13,000 13,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,362,743

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชด้าริฯ ฐาน
ทรัพยากรท้องถ่ิน

โครงการอนุรักษ์ระบบ
นิเวศน์ป่าชายเลนเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้น้าสตรีระดับ
หมูบ้านต้าบลนาทอน

10,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน(ศพ
ค.) ต้าบลนาทอน

5,000

โครงการอบรมเยาวชน 
ในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

30,000

คาบ้ารุงรักษาและซอมแซม 83,000 30,000 50,000 20,000 10,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านักงาน 175,000 5,000 20,000 10,000 20,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 6,900

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 1,601,583

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชด้าริฯ ฐาน
ทรัพยากรท้องถ่ิน

2,500 2,500

โครงการอนุรักษ์ระบบ
นิเวศน์ป่าชายเลนเฉลิม
พระเกียรติ

5,000 5,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้น้าสตรีระดับ
หมูบ้านต้าบลนาทอน

10,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน(ศพ
ค.) ต้าบลนาทอน

5,000

โครงการอบรมเยาวชน 
ในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

30,000

คาบ้ารุงรักษาและซอมแซม 30,000 230,000 30,000 523,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านักงาน 40,000 285,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 70,000 20,000 126,900

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,606,583

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 15,000 31,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,000 30,000 10,000 20,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 96,000 60,000 75,000 40,000 140,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

35,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,500 10,000 1,000 5,000 5,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 10,000 3,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 450,000 80,000

คาบริการโทรศัพท์ 6,300 4,800

คาบริการไปรษณีย์ 53,000 6,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

76,100 25,000

คาเชาพ้ืนที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

22,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 20,000 200,000 200,000 466,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000 118,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 240,000 651,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

35,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 49,500

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 13,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น 120,000 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 15,000 863,000 1,408,000

คาบริการโทรศัพท์ 11,100

คาบริการไปรษณีย์ 59,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

101,100

คาเชาพ้ืนที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

22,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและส่ิงก่อ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านชองไทร

572,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านทาศิลา

297,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านนาทอน

1,012,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านบารายี

494,400

โครงการเงินอุดุหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านวังตง

721,600

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบัยตุลมุตตากีน

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านชองไทร

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านทาศิลา

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านบารายี

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านชองไทร

572,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านทาศิลา

297,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านนาทอน

1,012,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านบารายี

494,400

โครงการเงินอุดุหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านวังตง

721,600

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบัยตุลมุตตากีน

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านชองไทร

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านทาศิลา

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านบารายี

10,000 10,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านวังตง

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดเปรีย

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดอิบาดุรเราะห์มาน

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดฮูดัลเลาะฮ์

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บัยตุลมุตตากีน หมูที่ 9

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านชองไทร หมูที่ 3

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านทาศิลา หมูที่ 5

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านบารายี หมูที่ 7

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดบ้านวังตง

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดเปรีย

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดอิบาดุรเราะห์มาน

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
มัสยิดฮูดัลเลาะฮ์

10,000 10,000

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บัยตุลมุตตากีน หมูที่ 9

3,360 3,360

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านชองไทร หมูที่ 3

8,120 8,120

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านทาศิลา หมูที่ 5

17,640 17,640

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านบารายี หมูที่ 7

9,800 9,800

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านวังตง หมูที่ 4

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
เปรีย หมูที่ 2

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
อิบาดุรเราะห์มาน หมูที่ 
1

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
ฮุดัลเลาะฮ์ หมูที่ 6

รวม 11,166,180 13,406,980 983,040 12,021,940 2,442,060 988,600 884,000 607,300

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
บ้านวังตง หมูที่ 4

26,040 26,040

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
เปรีย หมูที่ 2

16,800 16,800

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
อิบาดุรเราะห์มาน หมูที่ 
1

9,240 9,240

โครงการเงินอุดหนุน
ศูนย์การศึกษาอิสลาม
ประจ้ามัสยิด (ตาดีกา) 
ฮุดัลเลาะฮ์ หมูที่ 6

5,600 5,600

รวม 1,392,000 3,194,400 30,500 2,083,000 49,200,000

วันท่ีพิมพ์ : 9/10/2566  14:18:52 หน้า : 32/32


